
Jueves, 11 de abril de 2019
15664

NÚMERO 71

SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO

ANUNCIO de 19 de marzo de 2019 por el que se da publicidad a las 
subvenciones concedidas al amparo del Decreto 129/2017, de 1 de agosto, 
por el que se regula el programa de formación en alternancia con el empleo 
de innovación y talento, y se establecen las bases reguladoras de concesión 
de subvenciones destinadas a dichos programas. (2019080394)

Mediante el Decreto 129/2017, de 1 de agosto (DOE n.º 152, de 8 de agosto) se regula el 
Programa de formación en alternancia con el empleo de innovación y talento, y se establecen 
las bases reguladoras de concesión de subvenciones destinadas a dicho programa en el 
ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

El mencionado decreto tiene como objeto establecer un programa de formación en alternan-
cia con el empleo de jóvenes tecnólogos y tecnólogas, de carácter experimental e innovador, 
denominado Programa de Innovación y Talento (PIT).

El programa (PIT) persigue mejorar las posibilidades de inserción laboral de personas 
jóvenes desempleadas tituladas universitarias o de ciclos formativos de grado medio o 
superior, mediante actuaciones integradas de formación y empleo, especialmente vincu-
ladas al cambio del modelo productivo y a los requerimientos de las actividades innova-
doras en las áreas de conocimiento estratégico para la especialización inteligente, en el 
ámbito de los programas públicos de formación y empleo contemplados en el Real 
Decreto Legislativo 3/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley de Empleo.

En virtud de lo establecido en los artículos 17 y 20 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura y, de conformidad con el artículo 
13.6 del Decreto 129/2017, de 1 de agosto, el órgano concedente publicará en el Diario 
Oficial de Extremadura, las subvenciones concedidas con expresión de la convocatoria, 
programa y crédito presupuestario al que se imputen, beneficiario, cantidad concedida, finali-
dad o finalidades de la subvención, y de existir financiación con cargo a Fondos de la Unión 
Europea, las menciones de identificación y publicidad que se deriven de la normativa comuni-
taria que les sea de aplicación.

Mediante la Orden de 9 de agosto de 2017 (DOE n.º 167, de 30 de agosto) se aprueba la 
convocatoria de subvenciones a entidades promotoras del programa de Formación en 



Jueves, 11 de abril de 2019
15665

NÚMERO 71

alternancia con el empleo de innovación y talento con cargo al proyecto de gasto 
2017130080001, “formación en alternancia” con fuente de financiación FJ (PO Empleo 
Juvenil).

Y por Orden de 2 de agosto de 2018 (DOE n.º 160, de 17 de agosto) se aprueba la 
convocatoria de subvenciones del ejercicio 2018 a entidades promotoras del programa 
de Formación en alternancia con el empleo de innovación y talento con cargo al proyecto 
de gasto 2017130080001, “formación en alternancia” con fuente de financiación FJ (PO 
Empleo Juvenil).

Por ello, dando cumplimiento al principio de publicidad que han de presidir los procedimien-
tos de concesión de subvenciones públicas, en el ejercicio de la competencia delegada por 
parte del titular de la Dirección Gerencia del Servicio Extremeño Público de Empleo mediante 
Resolución de 21 de diciembre del 2015, (DOE n.º 2, de 5 de enero), se emite el presente

A C U E R D O :

Uno. Dar publicidad a las subvenciones concedidas en la convocatoria aprobada por la Orden 
de 9 de agosto de 2017 a las entidades promotoras del Programa de formación en alternan-
cia con el empleo de innovación y talento (PIT), detalladas en el anexo I de este anuncio, con 
expresión de los datos relativos de la convocatoria, aplicaciones presupuestarias, entidades 
beneficiarias, proyecto objeto de financiación y cantidades concedidas.

Dos. Dar publicidad a las subvenciones concedidas en la convocatoria aprobada por la Orden 
de 2 de agosto de 2018 a las entidades promotoras del Programa de formación en alternan-
cia con el empleo de innovación y talento (PIT), detalladas en el anexo II de este anuncio, 
con expresión de los datos relativos de la convocatoria, aplicaciones presupuestarias, entida-
des beneficiarias, proyecto objeto de financiación y cantidades concedidas.

Mérida, 19 de marzo del 2019. La Directora General de Formación para el Empleo (P.D. Reso-
lución de 21 de diciembre del 2015, DOE n.º 2, de 5 de enero), CARMEN CASTRO REDONDO.



Jueves, 11 de abril de 2019
15666

NÚMERO 71

A N E X O  I

RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS AL 
AMPARO DE LA ORDEN DE 9 DE AGOSTO DE 2017 POR 

LA QUE SE APRUEBA LA CONVOCATORIA DE 
SUBVENCIONES A ENTIDADES PROMOTORAS DEL 

PROGRAMA DE FORMACIÓN EN ALTERNANCIA CON EL 
EMPLEO DE INNOVACIÓN Y TALENTO

PROYECTO DE GASTO: 2017130080001

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 1308242B470

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/001/17

INVESTIGACIÓN 
COMERCIALIZACIÓN Y 

USOS NUEVAS 
VARIEDADES QUERCUS

MENDEZ ARAGÜETE 
ASOCIADOS, SL

B06428379 22.365,00 €

06/IT/002/17

INVESTIGACIÓN Y 
APLICACIÓN DE NUEVOS 
ENFOQUES Y MÉTODOS 
DE COMUNICACIÓN EN 
EL SECTOR SERVICIOS

ASESORES 
EMPRESARIALES 
ASOCIADOS, SL

B06141717 22.365,00 €

06/IT/003/17

FORMACIÓN EN I+D Y 
DESARROLLO DE 

NUEVOS PRODUCTOS 
AGROALIMENTARIOS

COOPERATIVA 
NUESTRA SEÑORA 

DE PERALES
F06012355 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15667

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/004/17

FORMACIÓN EN 
GESTIÓN DE 

DISPOSITIVOS IOT 
PARA SEGUIMIENTO DE 
ANIMALES EN SISTEMAS 

EXTENSIVOS

EA GROUP, SC F14968499 22.365,00 €

06/IT/005/17

FORMACIÓN EN 
TECNOLOGÍAS TIC Y 

NIRS PARA SU 
INCORPORACIÓN EN 

PROCESOS DE 
CLASIFICACIÓN 

INDUSTRIAL DE FIBRAS 
DE LANA

COMERCIAL OVINOS, 
SCL.

F06361208 22.365,00 €

06/IT/006/17

PROMOCIÓN DE 
HÁBITOS SALUDABLES A 
TRAVÉS DEL EJERCICIO 

FÍSICO Y LA 
ALIMENTACIÓN

CEKINESIA, SL B06598700 22.365,00 €

06/IT/007/17 AGROPIT_AGRÓNOMO AGRODRONE, SL B06664437 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15668

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/008/17

FORMACIÓN EN LA 
GESTIÓN DE 

PROYECTOS, ESTUDIOS, 
LICITACIONES, 

MEMORIAS TÉCNICAS, 
SOLICITUDES, DE LOS 

APROVECHAMIENTOS DE 
LA BIOMASA FORESTAL 
Y DE LA EJECUCIÓN DE 

OBRAS: 
INFRAESTRUCTURAS, 

PLANTACIONES, 
TRABAJOS SELVÍCOLAS, 

ETC.

ACTUACIONES PARA 
EL MEDIO AMBIENTE 

Y RURAL DE 
EXTREMADURA, SL

B06578116 44.730,00 €

06/IT/009/17

TECNOLOGÍAS 
AVANZADAS PARA EL 

TRATAMIENTO DE 
AGUAS. ESTUDIO DE LA 

EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN EL 
TRATAMIENTO DE 

ESCURRIDOS DE LA 
DIGESTIÓN ANAEROBIA 
DE LODOS MEDIANTE EL 
USO DE LA TECNOLOGÍA 

ANAMMOX.

FCC AQUALIA, SA A26019992 22.365,00 €

06/IT/010/17 LETHAL HONOR VIRAL STUDIOS SL B06714505 44.730,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15669

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/011/17

INNOVACIÓN 
PRODUCTO-MERCADO 

EN EL CAMPO DE RAIDS, 
FORMACIÓN E 

INVESTIGACIÓN 
OUTDOOR 

UNIVERSITARIA Y DE 
DIRECTIVOS DE 

EMPRESAS

ULTREIA RUMBO 
SUR-ALCOR 

EXTREMADURA, SLL.
B06622278 22.365,00 €

06/IT/012/17

FORMACIÓN EN 
DESARROLLO DE 

PRODUCTOS CÁRNICOS 
PARA EL AUMENTO DE 
LA COMPETITIVIDAD

PAIS DE QUERCUS, 
SL

B06434070 22.365,00 €

06/IT/013/17

GESTIÓN DE LA 
INNOVACIÓN Y 

VIGILANCIA 
TECNOLÓGICA

COMPAÑIA 
EXTREMEÑA DE 

INVESTIGACIÓN Y 
PRODUCCIÓN 

ALIMENTARIA S.A

A06337281 22.365,00 €

06/IT/014/17

ESTUDIO DEL AHORRO 
EN COSTES EN EL 

SECTOR DE LA 
HOSTELERÍA MEDIANTE 

INSTALACIONES 
FOTOVOLTAICAS PARA 

EL AUTOCONSUMO

CONSULTING DE 
ENERGÍAS 

RENOVABLES SIGLO 
XXI, SL

B06583751 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15670

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/015/17

MEJORA EN EL PLAN DE 
NEGOCIO DE UN 

SUPERMERCADO EN 
EXTREMADURA

SUNRISE EXTREM, SL B06666333 22.365,00 €

06/IT/016/17

ESTUDIO DEL AHORRO 
EN COSTES EN 

CONSULTING DE 
ENERGÍAS RENOVABLES 

S.XXI

CONSULTING DE 
ENERGÍAS 

RENOVABLES SIGLO 
XXI, SL

B06583751 22.365,00 €

06/IT/017/17

DISEÑO DE UN NUEVO 
MODELO DE PLAN 

ESTRATÉGICO: 
INVESTIGACIÓN EN 
PROCESOS PARA EL 

CONTROL 
ORGANIZATIVO DE 

CARA AL CRECIMIENTO

RC&MEDIA 
COMUNICACIÓN, SL

B06561534 22.365,00 €

06/IT/018/17

ESTANDARIZACIÓN DE 
PROCESO INDUSTRIAL 

PARA LA 
ESTANDARIZACIÓN

SOLUCIONES PARA 
EL AUTOMÓVIL 
EUROPEA, SL

B06598056 44.730,00



Jueves, 11 de abril de 2019
15671

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/019/17

INVESTIGACIÓN EN 
PROCESOS PARA EL 

CONTROL 
ORGANIZATIVO Y 
CONTABILIDAD 

ANALÍTICA

SERVICIOS 
AUDIOVISUALES DE 
EXTREMADURA, SL

B06363337 22.365,00 €

06/IT/021/17

IMPLANTACIÓN Y 
ADAPTACIÓN DE LA 

METODOLOGÍA BIM AL 
SERVICIO DE LA 

INGENIERÍA

MIRAFUTURA, SL B06538888 22.365,00 €

06/IT/023/17

FORMACIÓN EN 
PROYECTOS I+D+I 
ORIENTADOS AL 

APROVECHAMIENTO DE 
PLANTAS AROMÁTICAS Y 
MEDICINALES (PAM) Y A 

RESIDUOS DE LAS 
INDUSTRIAS 

AGROALIMENTARIAS

COMPAÑIA 
EXTREMEÑA DE 

INVESTIGACIÓN Y 
PRODUCCIÓN 

ALIMENTARIA S.A

A06337281 22.365,00 €

06/IT/024/17

FORMACIÓN EN I+D Y 
DESARROLLO DE 

NUEVOS PRODUCTOS 
AGROALIMENTARIOS

D3 INGENIERÍA Y 
OBRAS, SL

B06489777 22.365,00 €

06/IT/025/17 DIJARDIN JARDINERÍA
D3 INGENIERÍA Y 

OBRAS, SL
B06489777 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15672

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/027/17

PUESTA A PUNTO 
EQUIPO BASADO EN 

NIRS PARA ANÁLISIS DE 
VINOS Y DERIVADOS. 
GENERACION DE UN 

SISTEMA DE 
CLASIFICACION DE 
VINOS POR NIRS

HERAL ENOLOGÍA, SL B06412563 22.365,00 €

06/IT/030/17
NUEVAS TÉCNICAS DE 

COMPOSTAJE

COMPLUS 
REGENERACION 
AMBIENTAL, SL

B06674634 22.365,00 €

06/IT/032/17

DESARROLLO Y MEJORA 
DE SISTEMAS DE 
BOMBEO SOLAR 

MEDIANTE VARIADOR 
DE FRECUENCIA Y 

BOMBAS 
CONVENCIONALES

INVER SOLAR 
EXTREMADURA, SL

B06472245 44.730,00 €

06/IT/033/17

IMPLANTACIÓN DE 
TÉCNICAS ANALÍTICAS 

PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL 
FUNCIONAMIENTO DE 

UN PANEL DE CATA 
OFICIAL EN ACEITES 
VÍRGENES DE OLIVA

LABORATORIO 
AGROALIMENTARIO 

INDUSTRIAL, SL 
(INDLAB)

B06292460 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15673

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/035/17

GESTIÓN SOSTENIBLE 
DEL MANTENIMIENTO 
DE INSTALACIONES 
DE DEPURACIÓN DE 
AGUA EXISTENTES 

MEDIANTE LA 
TECNOLOGÍA 

BIM

AC2 INNOVACIÓN, 
SL

B10484533 22.365,00 €

06/IT/036/17

AUTOMATIZACIÓN DEL 
PROCESO DE 

IDENTIFICACIÓN DE 
RIESGOS EN LAS FASES 

DE MOVIMIENTO DE 
TIERRAS Y 

ESTRUCTURAS DE LA 
ELABORACIÓN DEL 
PROYECTO DE UN 

EDIFICIO DISEÑADO 
CON METODOLOGÍA BIM

AC2 INNOVACIÓN, 
SL

B10484533 22.365,00 €

06/IT/037/17

IMPLEMENTACIÓN 
DE INDUSTRIA 

CONECTADA 4.0 AL 
SECTOR CÁRNICO 

DEDICADO AL 
SACRIFICIO DE 

CERDOS

SEÑORIO DE 
MONTANERA SL

B06328348 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15674

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/038/17

EVALUACIÓN DE LA 
CALIDAD 

MICROBIOLÓGICA Y LA 
VIDA ÚTIL DE LA 

KOMBUCHA, Y SUS 
BENEFICIOS COMO 

POTENCIAL ALIMENTO 
FUNCIONAL EN 

MAMÍFEROS

KOMVIDA 
KOMBUCHA SL

B06713622 22.365,00 €

06/IT/039/17

FORMACIÓN EN 
MULTIPLICACIÓN 

DE ESPECIES 
BERRIES

IMAGINA FRUTAS, SL B21542006 22.365,00 €

06/IT/040/17

CUALIFICACIÓN 
TEÓRICO-PRÁCTICA EN 
GESTIÓN ECONÓMICO-

FINANCIERA DE 
PROYECTOS DE I+D

COMPAÑIA 
EXTREMEÑA DE 

INVESTIGACIÓN Y 
PRODUCCIÓN 

ALIMENTARIA S.A

A06337281 22.365,00 €

06/IT/041/17

GESTIÓN DEL 
CONTROL DE CALIDAD 
EN LA INDUSTRIA DE 

TOMATE

CONSERVAS 
VEGETALES DE 

EXTREMADURA, SA
A06008361 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15675

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/042/17

PROYECTO BIM 
(BUILDING 

INFORMATION 
MODELING) DE 

INSTALACION DE 
PLANTA DE 

ALMACENAMIENTO DE 
GAS NATURAL

MARIA JOSE ROSADO 
ROMERO (GLOVA-

PRO)
----4765- 22.365,00 €

06/IT/044/17
PUBLICIDAD, 

MARKETING DIGITAL Y 
DISEÑO WEB

SYNOPSIS 103 
FACTORY OF 

COMMUNICATION SL
B06671846 22.365,00 €

06/IT/045/17

POSIBILIDADES DE 
TRABAJO CON LOS 

ALUMNOS DE PRIMARIA 
EN EL CAMPO DE LA 

PROGRAMACIÓN Y LA 
ROBÓTICA ESCOLAR.
VARIACIÓN DE SUS 

ESTRUCTURAS 
MENTALES

ROBOTILANDIA, SL B06700587 67.095,00 €

06/IT/046/17

UN BRAZO 
MIOELÉCTRICO 

IMPRESO EN 3D PARA 
AARÓN

CAYETANO MANUEL 
MORENO MUELAS

8009------ 22.365,00 €

06/IT/047/17
I+D+I Y DESARROLLO 

DE NUEVOS PRODUCTOS
PRONAT SOCIEDAD 

COOPERATIVA
F06402697 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15676

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/048/17
GESTIÓN DEL CONTROL 

DE CALIDAD EN LA 
INDUSTRIA DE TOMATE

AGRAZ, SAU A06005250 22.365,00 €

06/IT/049/17

DISEÑO Y DESARROLLO 
DE UN SISTEMA DE 

BOBINADO SELECTIVO 
DE FILAMENTOS 

ECOLÓGICOS PARA 
IMPRESIÓN 3D

GREENPRINTS LABS, 
SLU.

B06701197 22.119,00 €

06/IT/050/17

AUTOMATIZACIÓN DE 
LÍNEA DE PRODUCCIÓN 

DE CONSUMIBLES 
ECOLÓGICOS PARA 

IMPRESIÓN 3D

GREENPRINTS LABS, 
SLU.

B06701197 22.119,00 €

06/IT/051/17

ESTUDIO DE 
CERTIFICACIÓN DE 

CALIDAD Y 
AURDITORÍAS PYMES 

EXTREMEÑAS

MANUEL POLO LÓPEZ -------306X 22.365,00 €

06/IT/052/17

DESARROLLO DEL 
SOFTWARE PARA 

PROCESOS 
PRODUCTIVOS

SOLUCIONES PARA 
EL AUTOMÓVIL 
EUROPEA, SL

B06598056 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15677

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/053/17

INNOVACIÓN EN 
NUEVOS MODELOS DE 
COMUNICACIÓN PARA 
EXPANSIÓN DE UNA 

EMPRESA PUBLICITARIA

AGENCIA MENACHO 
DE PUBLICIDAD, SL

B06348718 22.365,00 €

06/IT/054/17

CONFECCIÓN DEL 
CENTRO DE 

DOCUMENTACIÓN DEL 
INSTITUTO DE LA MUJER 

DE EXTREMADURA

CÓDICE GESTIÓN DE 
LA INFORMACIÓN

B06531537 22.365,00 €

06/IT/055/17

APOYO A LA 
PROMOCIÓN DE LA 
LECTURA EN LAS 

BIBLIOTECAS A TRAVÉS 
DE DISPOSITIVOS 

MÓVILES

CÓDICE GESTIÓN DE 
LA INFORMACIÓN

B06531537 44.730,00 €

06/IT/056/17

SISTEMAS DE 
IDENTIFICACIÓN 
AVANZADA PARA 
INTEGRACIÓN EN 
CARGADORES DE 

VEHÍCULOS ELÉCTRICOS 
QUE UTILIZAN EL 

ESTÁNDAR OCCP (OPEN 
CHARGER CONNECTION 

PROTOCOL)

SMART ENERGY 
PRODUCTS AND 
SERVICES, SL

B06675714 44.730,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15678

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/063/17
GCI-GESTIÓN DE 
COMUNICACIÓN 

INTEGRAL

CARMEN MARÍA 
APOLO FERNÁNDEZ

---5230-- 22.365,00 €

06/IT/064/17 LAB>IM (C)
GARCÍA Y MÁRQUEZ 

SERVICIOS 
INMOBILIARIOS SA

A06260426 67.095,00 €

06/IT/065/17

REDUCCIÓN DEL USO 
DE ANTIBIÓTICOS EN 

EXPLOTACIONES 
PORCINAS

IBÉRICO 
COMERCIALIZACIÓN 

SCL
F06300271 44.730,00 €

06/IT/066/17

DESARROLLO DE UN 
SISTEMA DE 

OPTIMIZACIÓN DE LA 
PRODUCTIVIDAD 

BASADO EN TURNOS DE 
TRABAJO MEDIANTE 
ANÁLISIS DE DATOS 
(BIG DATA) PARA LA 

MEJORA DE 
COMPETITIVIDAD DE 

LAS PYMES

CEDESA DIGITAL SL B06684369 22.365,00 €

06/IT/067/17
PROYECTO E-COMMERCE 

/ NEGOCIO VIRTUAL 
MARISOL, C.B.

MARISOL C.B. E06197784 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15679

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/068/17

OPTIMIZACIÓN DE 
DISPOSITIVO 

ELECTRÓNICO PARA 
CARACTERIZACIÓN DE 
PRODUCTOS CÁRNICOS 

IBÉRICOS EN LA 
INDUSTRIA 

AGROALIMENTARIA

BIOBEE 
TECHNOLOGIES, SL

B06625255 22.365,00 €

06/IT/069/17

DISEÑO OPTIMIZADO 
DE DISPOSITIVOS 
WEARABLES COMO 
HERRAMIENTA EN 

PROYECTOS I+D EN EL 
SECTOR SALUD 

BIOBEE 
TECHNOLOGIES, SL

B06625255 22.365,00 €

06/IT/072/17
INNOVACIÓN PARA LOS 

DOCUMENTALES DE 
NATURALEZA

DAR PRODUCCIÓN 
AUDIOVISUAL, SL

B06717102 22.365,00 €

06/IT/074/17

DESARROLLO DE 
SISTEMAS DE 

CONTABILIDAD 
ENERGÉTICA, ANÁLISIS 

DE FACTURACIÓN Y 
OPTIMIZACIÓN DE 

SUMINISTROM 
MEDIANTE TIC

CONSULTING DE 
ENERGÍAS 

RENOVABLES SIGLO 
XXI, SL

B06583751 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15680

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/075/17

DESARROLLO DE 
PLATAFORMA WEBPARA 
GESTIÓN Y CONTROL 

INTEGRAL DE INFORMES 
DE VALIDACIÓN Y 

MONITORIZACIÓN DE 
PUNTOS DE 

SUMINISTROS 
ENERGÉTICOS

CONSULTING DE 
ENERGÍAS 

RENOVABLES SIGLO 
XXI, SL

B06583751 22.365,00 €

06/IT/078/17

 SECURIZAR Y 
MEJORAR EL 
DESARROLLO 

WEB DE 
MYSOCIALFIT.

DANIEL RODRÍGUEZ 
VELARDE

0920------ 22.365,00 €

06/IT/079/17 MYSOCIALFIT
DANIEL RODRÍGUEZ 

VELARDE
0920------ 22.365,00 €

06/IT/080/17

SISTEMA DE 
MONITORIZACIÓN 

Y ALGORITMOS 
INTELIGENTES 
PARA ANÁLISIS 
DE CONSUMO 
ENERGÉTICO

EFICAE SOLUCIONES 
C.B.

E06719868 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15681

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/081/17

FORMACIÓN GESTIÓN Y 
EXPLOTACIÓN DE 
RESULTADOS EN 
PROYECTOS DE 

INDUSTRIA 4.0 Y 
AGRICULTURA DE 

PRECISIÓN

SOLTEL IT SYSTEMS 
SLU

B91526160 22.365,00 €

06/IT/082/17
INNOVACIONES EN UN 

SISTEMA DE 
FOTORRIEGO

GREENING 
INGENIERIA CIVIL Y 
MEDIOAMBIENTAL 
EXTREMEÑA, SL

B06715668 22.365,00 €

06/IT/084/17

FORMACIÓN EN 
DESARROLLO DE 

NUEVAS 
OPORTUNIDADES DE 

NEGOCIO EN EL 
DESARROLLO DE 

NUEVOS FERTILIZANTES

LEONESA ASTUR DE 
PIENSOS – LESA S.A.

A24004863 44.730,00 €

06/IT/085/17

DESARROLLO DE 
CAPACIDADES EN 

DISEÑO Y FABRICACIÓN 
DE MAQUINARIA

 i MAS D 
EXTREMADURA

B06254163 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15682

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/086/17

SOPORTE Y 
COMUNICACIÓN EN EL 
ÁREA DE TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN Y 

LA COMUNICACIÓN

HEURISTIC 
SOLUTIONS SL

B06594790 22.365,00 €

06/IT/088/17

PROGRAMA DE 
COMUNICACIÓN E 
IMAGEN PARA LA 

EMPRESA

URVEDIP MYD, SL B06595771 22.365,00 €

06/IT/089/17

FORMACIÓN EN I+D Y 
ESTUDIO DE COSTES 
DEL SECTOR DE LOS 
ACEITES DE OLIVA

ACOPAEX S. COOP. F06139109 22.365,00 €

06/IT/090/17
DEPARTAMENTO 

MARKETING-CALIDAD
DONTYRE, SL B06189906 22.365,00 €

06/IT/091/17

FORMACIÓN PARA LA 
GESTIÓN DEL 

MANTENIMIENTO EN 
INDUSTRIA 

AGROALIMENTARIA

TROIL VEGAS ALTAS, 
SOCIEDAD 

COOPERATIVA
F06302087 44.730,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15683

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/092/17

VALIDACIÓN Y 
ACREDITACIÓN DE 

TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
DE AGUA PARA 

CONSUMO HUMANO

ENRIQUE MUÑOZ S.A A06016042 22.365,00 €

06/IT/093/17

GESTIÓN INTELIGENTE 
DE LOS VERTIDOS 

PROVOCADOS POR LA 
ESCORRENTÍA URBANA 

EN LA REGIÓN 
EXTREMEÑA

INVENIO, 
CONSULTORES 

INGENIEROS, SL
B06510465 22.365,00 €

06/IT/094/17

DESARROLLO DE PATÉS 
Y TOMATE FRITO 
TARGET PARA EL 

MERCADO 
INTERNACIONAL

CARNES Y 
VEGETALES, SL

B06603161 22.365,00 €

06/IT/095/17

PLATAFORMA PARA 
MONITORIZACIÓN 

REMOTA DE SISTEMAS 
DE BOMBEO SOLAR

INVER SOLAR 
EXTREMADURA SL

B06472245 22.365,00 €

06/IT/096/17

FORMACIÓN EN I+D Y 
APLICACIONES FINALES 
PARA SUBPRODUCTOS 
AGROALIMENTARIOS

SDAD. COOPERATIVA 
AGR. SANTA MARTA 

VIRGEN
F06003404 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15684

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/100/17
ANALISIS ECONOMICO Y 

FINANCIERO DE 
EMPRESA

URVEDIP MYD, SL B06595771 22.365,00 €

06/IT/101/17

DISEÑO, DESARROLLO Y 
APLICACIÓN DE UNA 
SOLUCIÓN PARA LA 

PREDICCIÓN Y 
ATENCIÓN 

PERSONALIZADA DEL 
ICTUS, P-ICTUS

XTREM INDUSTRIA 
DE SOFTWARE, SA

A06270136 22.365,00 €

06/IT/102/17
INVESTIGACIÓN EN 

ESTUDIOS DE MERCADO 
EN EL SECTOR SALUD

INNOVACIONES 
DISRAS, SL

B06529119 22.365,00 €

06/IT/105/17

DESARROLLO DE 
SOFTWARE BRAND 

SAFETY: OPTIMIZAR LA 
SEGURIDAD DE LAS 

MARCAS EN EL ESPACIO 
DIGITAL

GRUPO 
PRONOMÓBIL, SL

B06326441 22.365,00 €

06/IT/109/17

DESARROLLO DE UN 
SISTEMA AUTOMÁTICO 

PARA MÁQUINAS DE 
DESCORCHE

COVELESS 
INGENIERÍA, SL

B06456651 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15685

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/110/17

IOTAGRO 4.0 - 
DESARROLLO DE 

SISTEMA IOT 
DESTINADO A LA 
APLICACIÓN EN 

AGRICULTURA DE 
PRECISIÓN

SET INFORMÁTICA, 
COMUNICACIONES E 

INGENIERÍA, SL
B06272785 22.365,00 €

06/IT/112/17

ANÁLISIS Y 
CONSULTORÍA DE 

PROYECTO 
ONCOGENTIC: 
TECNOLOGÍAS 

INFORMÁTICAS Y DE 
LAS COMUNICACIONES 

AL SERVICIO 
ASISTENCIAL DE 
ESPECIALISTAS Y 

PACIENTES DE 
ENFERMEDADES 
ONCOLÓGICAS

CLOUDEX, SL B06709083 22.365,00 €

06/IT/117/17

REVISIÓN, ESTUDIO Y 
REPROGRAMACIÓN DEL 
SISTEMA DE DEFENSA 

DE AUTÓMATAS EN 
SEGUIDORES DE DOBLE 

EJE EN LA PLANTA 
FOTOVOLTÁICA LA 

PORTUGUESA

VALSOLAR 2006, SL B06474449 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15686

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/118/17

MEJORA DE LA VIDA 
ÚTIL Y CALIDAD DE 

PRODUCTOS GOURMET 
V GAMA

COCIPREX SL B06652903 22.365,00 €

06/IT/119/17

CARACTERIZACIÓN DE 
LOS VINOS 

ELABORADOS EN LA 
BODEGA VIÑAS DE 

ALANGE. IMPLANTACIÓN 
DESISTEMAS DE C DE 
CALIDAD ESPECÍFICOS 
PARA LOS DIFERENTES 

TIPOS DE VINOS

VIÑAS DE ALANGE, 
SA

A06325815 22.365,00 €

06/IT/122/17

MEJORA DE 
COMPETENCIAS PARA 
REALIZAR TRABAJOS 

CIENTÍFICO-TÉCNICOS 
EN REDES DE 

VIGILANCIA DE LA 
CALIDAD DEL AIRE

ENVIRA SOSTENIBLE, 
SA 

A33062407 22.365,00 €

06/IT/124/17
MEJORA PROGRAMA DE 

LIMPIEZA Y 
DESINFECCION

VEGENAT, SA A06141345 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15687

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/126/17

PSICOEDUCATE 
ATENDER Y 

FORMAR: UNA 
EXPERIENCIA 
INTEGRADORA

PSICOSANA 
ESPECIALISTAS EN 

SALUD MENTAL
B06694657 22.365,00 €

06/IT/127/17

INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO DE 
COMPONENTES 
DE VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS

POWERTRACK 
INTERNACIONAL 
AUTOMOCIÓN, SL

B85503084
134.190,00 

€

06/IT/128/17

INTEGRACIÓN DE 
NUEVAS TECNOLOGÍAS 

TIC EN LAS 
ACTIVIDADES 

OPERATIVAS DE LA 
PLANTA DE 

PRODUCCIÓN DE DEUTZ 
SPAIN: OPTIMIZACIÓN 
DE LA GESTIÓN DEL 
MANTENIMIENTO A 

TRAVÉS DE LA 
DIGITALIZACIÓN Y USO 

DE TECNOLOGÍAS 
INDUSTRIA 4.0

DEUTZ SPAIN, SA A06000293 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15688

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/129/17

INTEGRACIÓN DE 
NUEVAS TECNOLOGÍAS 

TIC EN LAS 
ACTIVIDADES 

OPERATIVAS DE LA 
PLANTA DE 

PRODUCCIÓN DE DEUTZ 
SPAIN: OPTIMIZACIÓN 
DE LA GESTIÓN DEL 

ESPACIO PRODUCTIVO Y 
ESTANDARIZACIÓN 

DIGITAL DE PUESTOS 
DE TRABAJO

DEUTZ SPAIN, SA A06000293 22.365,00 €

06/IT/130/17

FORMACIÓN EN I+D Y 
DESARROLLO DE 

NUEVOS PRODUCTOS 
AGROALIMENTARIOS

VIÑAOLIVA, SOC. 
COOP. LTDA.

F06294169 44.730,00 €

06/IT/131/17

EDUCACIÓN 
MONTESSORI: 
PEDAGOGÍA, 

SOCIALIZACIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 

PERSONALIDAD

ROCIO BONILLA 
MARTINEZ (CEI 

ROOTER SCHOOL)
------497R 22.365,00 €

06/IT/132/17

INVESTIGACIÓN PARA 
LA COMERCIALIZACIÓN 

DE CESEMBAL EL 
RAPOSO, SL

CESEMBAL EL 
RAPOSO, SL

B06474829 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15689

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/133/17

 INVESTIGACIÓN PARA LA 
INTERNACIONALIZACIÓN 

ON-LINE Y MARKET 
PLACE DE BALCARE 

COSMETICS

NAMPULA, SL B06711147 22.365,00 €

06/IT/134/17
INTERNACIONALIZACIÓN 

YERBAL
PAMBIOTICA, SL B06700462 22.365,00 €

06/IT/135/17

ENVEJECIMIENTO 
ACTIVO DE NUESTROS 

MAYORES EN SU PROPIO 
HOGAR

ADI & SALU SERSOC 
SLU

B06469738 44.730,00 €

10/IT/001/17

MEJORA DE LA 
CAPACIDAD 

INNOVADORA EN 
SOSTENIBILIDAD EN LA 

EDIFICACIÓN

PROMOCIONES 
INMOBILIARIAS 

EFICIENTES VEGA 
ROUCHER, SL

B10468833 22.365,00 €

10/IT/002/17

FORMACIÓN EN 
ANÁLISIS GENÉTICO 

MEDIANTE TÉCNICAS DE 
SECUENCIACIÓN DE 

ADN: TIPADO GENÉTICO 
DE SCRAPIE POR 
SECUENCIACIÓN 

CONVENCIONAL EN 
GANADO.

LABORATORIO 
VETERINARIO ALJIBE 

S.C.
J10326049 22.353,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15690

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/003/17

TRATAMIENTO DE 
SISTEMAS DE CONTROL 

DE AGUAS EN LA 
SIERRA DE GATA

UTE EDARS SIERRA 
DE GATA

U10378271 22.365,00 €

10/IT/005/17

FORMACIÓN PARA LA 
ADAPTACIÓN DE 

MAQUINARIA PARA 
NUEVOS FORMATOS DE 

ENVASES

TOMCOEX, SA A10363034 22.365,00 €

10/IT/006/17

COMPROBACIÓN DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA MEDIANTE 
AISLAMIENTOS DE 

ÚLTIMA GENERACIÓN: 
CORCHO Y EPS, EN 

OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN PARA 

EL CLIMA C4 
PREDOMINANTE EN 

EXTREMADURA.

INSTALACIONES Y 
AISLAMIENTOS 

AISLA,S.L.
B10449981 22.365,00 €

10/IT/007/17

ANÁLISIS A TRAVÉS DE 
LA TECNOLOGÍA, DE LA 

IMPLANTACIÓN DE 
MEJORAS ENERGÉTICAS 
EN LA ENVOLVENTE DE 

EDIFICIOS EN 
EXTREMADURA

PROVIAVI 2012 SL B10417996 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15691

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/008/17

FORMACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE 
NUEVAS SALSAS 

ENVASADAS EN NUEVOS 
FORMATOS

TOMCOEX S.A. A10363034 22.365,00 €

10/IT/009/17

BOTS 
CONVERSACIONALES 

PARA TUTELAR 
CONVERSACIONES 

ESTUDIANTES EN LA 
ENSEÑANZA VIRTUAL

INNOVACION 
ROBOTICA 

EXTREMEÑA
B10472785 22.365,00 €

10/IT/010/17 DIANA
INNOVACION 
ROBOTICA 

EXTREMEÑA
B10472785 22.365,00 €

10/IT/011/17

ELABORACIÓN DE 
MATERIALES 

EDUCATIVOS DIGITALES 
GAMIFICADOS PARA EL 

DESARROLLO DEL 
CIUDADANO GLOBAL

INNOVACION 
ROBOTICA 

EXTREMEÑA
B10472785 22.365,00 €

10/IT/012/17 THOT
INNOVACION 
ROBOTICA 

EXTREMEÑA
B10472785 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15692

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/013/17

ROBÓTICA EDUCATIVA 
PARA EL DESARROLLO 

DE COMPETENCIAS 
DIGITALES EN 

FORMACIÓN PRIMARIA

FORMACIÓN  
ROBOTICA 

EXTREMEÑA
B10472785 22.365,00 €

10/IT/014/17

IMPLANTACIÓPN DE LA 
METODOLOGÍA BIM EN 

INGENIERIA DE 
PROYECTOS DE 

INFRAESTRUCTURAS 
HIDRÁULICAS

INYGES 
CONSULTORES, SL

B10306702 22.365,00 €

10/IT/015/17

SOSTENIBILIDAD EN LA 
FORMACIÓN Y 

EXPLOTACIÓN DE 
ESTACIONES 

DEPURADORAS DE 
AGUAS FORMACIÓN  

(EDARS)

INYGES 
CONSULTORES, SL

B10306702 22.365,00 €

10/IT/016/17

DISEÑO DE UNA 
HERRAMIENTA DIGITAL 
DE FORMACIÓN  O PARA 

EL RETORNO DEL 
TALENTO JOVEN A 

EXTREMADURA

FORMACIÓN  
ROBOTICA 

EXTREMEÑA
B10472785 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15693

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/017/17
PROYECTO 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL

FORMA FORMACI 
FORMACIÓN MORATO 

(PROYECTA 
INGENIERÍA)

--9527--- 22.365,00 €

10/IT/020/17

ESTUDIO 
COMPARATIVO DE LA 
EVOLUCIÓN DE LOS 

PARÁMETROS SOCIO-
ECONÓMICOS EN 

FORMACIÓ DE 
FORMACIÓN   Y 

CASTILLA LA MANCHA 
DERIVADOS DE LA 

EXISTENCIA O 
CARENCIA DE 

INFRAESTRUCTURAS 
FERROVIARIAS DE 
ALTA FORMACIÓN.

MEDIOS FORMACIÓ 
EXTREMEÑOS

B10246270 22.365,00 €

10/IT/021/17

FORMACIÓN  DE 
FORRAJE MEDIANTE 

CULTIVOS DE 
ESPADAÑA (Typha 

sp) EN AGUAS 
EUTROFIZADAS DE 
LA CUENCA DEL RIO 

ALAGÓN

Viveros FORMACIÓN  
La Dehesa, SL

B10406122 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15694

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/022/17

FORMACIÓN EN EL 
DESARROLLO DE LA 
FORMACIÓN  ONE Y 

COMERCIALIZACIÓN DE 
PLANTAS AROMÁTICAS Y 

MEDICINALES (PAM), 
ESPECIALMENTE 

STEVIA.

BIOSTEVERA, SL B86631587 22.365,00 €

10/IT/023/17

 MODELIZACIÓN 
HIDROLÓGICA, 
SISTEMAS DE 
FORMACIÓN   

GEOGRÁFICA Y MANEJO 
DE ECOSISTEMAS 

RESILENTES. 

AMBIENTA Ingeniería 
y Servicios Agrarios y 

FORMACIÓN , SL
B10354777 22.365,00 €

10/IT/024/17
SERVICIO INTEGRAL DE 
CIBERSEGURIDAD PARA 

PYMES

JUAN LUIS PICADO 
FORMACIÓN- PICADO 

ABOGADOS
0701------ 22.365,00 €

10/IT/026/17

FORMACIÓN   DE 
MATERIALES 

EDUCATIVOS DIGITALES 
GAMIFICADOS PARA LA 
SENSIBILIAZACIÓN Y 
COMPROMISO CON EL 

DESARROLLO 
SOSTENIBEL

SOLUCIONES 
DIGITALES 

TECNOLÓGICAS, SL
B10368751 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15695

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/027/17

FORMACIÓ ENERGÉTICO 
DE LOS TRABAJOS 
REALIZADOS EN 

VIVIENDAS A TRAVÉS 
DE ESTUDIOS DE LAS 

MISMAS IN SITU Y 
PROPUESTAS DE 

MEJORA A TRAVÉS DE 
LOS AISLAMIENTOS

ECCOAISLA 
FORMACIÓN  , SL

B10444495 22.365,00 €

10/IT/029/17

DESARROLLO DE 
MODELOS BIM DE 

ELEMENTOS 
PATRIMONIALES A 

PARTIR DE SU 
ESCANEADO FORMA 3D

EWEER INGENIERIA 
LASER, SL

B10399095 22.365,00 €

10/IT/030/17

IMPLEMENTACION DE 
NUEVAS FORMACIÓN   EN 
EL CONTROL, GESTION 

Y FORMACIÓ DE 
INFRAESTRUCTURAS Y 

PATRIMONIO CIVIL

PATH Ingeniería 
FORMA, SL

B10454551 22.365,00 €

10/IT/032/17
HD3R2 (HOME DELIVERY 

DATA DIVE)
HOMERIA OPEN 
SOLUTIONS, SL

B10379881 22.365,00 €

10/IT/033/17

FORMACIÓN  O DE 
PUBLICIDAD EN AUDIO 

MEDIANTE DEEP 
LEARNING

HOMERIA OPEN 
SOLUTIONS, SL

B10379881 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15696

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/034/17
HD3R1 (Home Delivery 

Data Dive)
HOMERIA OPEN 
SOLUTIONS, SL

B10379881 22.365,00 €

10/IT/036/17
FORMACIÓN E 

FORMACIÓN  EN 
SEGUROS Y FINANZAS

GRUPO DATA 
CUMPLIMIENTO 
NORMATIVO SL

B10367654 22.365,00 €

10/IT/037/17

FORMACIÓN EN LA 
GESTIÓN DE 

FORMACIÓN  ONES, 
PROYECTOS, ENSAYOS, 

TRAZABILIDAD, 
MUESTREOS, 

ASESORAMIENTOY 
FORMACIÓ, 

RELACIONADOS CON LA 
FORMACIÓN  DE 

TABACO.

IBERTABACO SDA. 
COOP.

F10232619 22.365,00 €

10/IT/039/17

FORMACIÓN  DE 
HERRAMIENTAS TIC´s 

PARA EL 
POSICIONAMIENTO Y 

GESTIÓN ESTRATÉGICA 
DE LA EMPRESA

NyB 2012 S.C. J10429165 22.365,00 €

10/IT/042/17 CRECIENDO CONTIGO
GESTION EXTERNA 
DE FORMACIÓN SL

B10388783 67.095,00



Jueves, 11 de abril de 2019
15697

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/043/17

USO DE MODELOS 
VIRTUALES 

PARAMETRIZADOS PARA 
LA EJECUCION Y 
ENSAMBLAJE DE 

EQUIPOS MECANICOS 
PARA OPTIMIZAR EL 
DISEÑO Y EVITAR 

ERRORES

TECNOMONCADE, SL B10244267 22.365,00 €

10/IT/044/17

REALIZACIÓN DE 
TRABAJOS SOBRE 

TEMAS CINEGÉTICOS Y 
FORESTALES. GESTIÓN 

INTEGRAL 
AGROGANADERA Y 

CINEGÉTICA.

HABITAT RECURSO 
NATURAL, SL

B10440279 22.365,00 €

10/IT/045/17

“DIAGGNOSTICO 
ECOSISTÉMICO PARA LA 

PREVENCIÓN DE LA 
TUBERCULOSIS BIVINA 

Y CAPRINA”

ACTYVA, SOCIEDAD 
COOPERATIVA

F10452548 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15698

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/046/17

NUEVAS LÍNEAS DE 
NEGOCIO EN BASE A LA 

MEJORA DE LA 
CAPACIDAD 

INNOVACION EN 
SOSTENIBILIDAD DE LA 

EDIFICACION

IMACOV 3.000, SL B10304715 22.365,00 €

10/IT/048/17

VIGILANCIA 
TECNOLÓGICA DE 

PROCESOS DE POST-
COSECHA EN FRUTAS 

DE HUESO, 
PROSPECCIÓN DE 

POSIBLES MATERIALES 
DE ENVASADOS PARA LA 
PROLONGACIÓN DE LA 

VIDA ÚTIL DE LOS 
FRUTALES DE HUESO, 

ASÍ COMOLA 
VALORIZACIÓN DE 

EXCEDENTES

EDIFIKARE OBRAS Y 
SERVICIOS, SA

A10387975 22.365,00 €

10/IT/051/17
IMPLEMENTACIÓN DE 
QOS PARA SAAS EN 

CLUSTERS HA HÍBRIDOS

PECES GORDOS 
ESTUDIO, SL

B10476414 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15699

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/052/17

GESTION Y 
SOSTENIBILIDAD Y 

EFICIENCIA DEL USO 
RACIONAL DEL 

MEDICAMENTO EN 
CENTRO GERIATRICOS 

ABASTECIDOS 
MEDIANTE SPDA DESDE 

UNA OFICINA RURAL

FARMACIA PILAR 
LEAL CARBAJO

7602------- 44.730,00 €

10/IT/053/17
INNOVACIÓN SALUD Y 

FORMACIÓN
RED EBERSALUD, SL B10373157 22.365,00 €

10/IT/055/17
POR UNA AGRICULTURA 

SOSTENIBLE
ABONA GLOBAL, SL B10468015 44.730,00 €

10/IT/056/17

DETERMINACIÓN DEL 
VALOR NUTRICIONAL DE 

FRUTOS SEGÚN 
FERTILIZACIÓN 

APLICADA

ABONA GLOBAL, SL B10468015 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15700

NÚMERO 71

PROYECTO DE GASTO: 2017130080001

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 1308242B489

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/020/17

AMPLIACIÓN DE 
MERCADO CON EL 

DESARROLLO E 
INNOVACIÓN

EXTREMADURA 
HEALTH QUALITY

G06652838 22.365,00 €

06/IT/022/17

PROYECTO ONCO-SLEEP: 
ESTUDIO Y EVALUACIÓN 

DEL CONJUNTO DE 
SÍNTOMAS MÁS 

PREVALENTES EN 
MUJERES CON CÁNCER 

DE MAMA: TRASTORNOS 
DEL SUEÑO. FACTORES 

ASOCIADOS Y SUS 
EFECTOS SOBRE LA 
CALIDAD DE VIDA

ASOCIACIÓN 
ONCOLÓGICA 

EXTREMEÑA (AOEX)
G06280879 22.365,00 €

06/IT/028/17
ESTRATEGIA 

IBEROAMERICANA DE 
TURISMO RURAL

FUNDACIÓN 
CIUDADANÍA

G06447676 22.365,00 €

06/IT/029/17

NUTRICIÓN EN ESTADO 
DE SALUD Y 

ENFERMEDAD. 
NUTRICIÓN CLÍNICA, 

ALIMENTACIÓN Y 
CÁNCER

ASOCIACIÓN 
ONCOLOGICA TIERRA 

DE BARROS
G06417810 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15701

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/031/17

FORMACIÓN EN I+D Y 
DESARROLLO DE 

NUEVOS PRODUCTOS 
AGROALIMENTARIOS EN 

LA BÚSQUEDA DE 
NUEVOS NICHOS DE 

MERCADO

FUNDACIÓN 
MAIMONA

G06330088 22.365,00 €

06/IT/034/17

ORGANIZACIÓN DE 
ACTIVIDADES SOCIALES 
DE LA ASOCIACIÓN DE 

PSICOLOGÍA DE LA 
INFANCIA, 

ADOLESCENCIA, 
MAYORES Y 

DISCAPACIDAD (INFAD)

INFAD G06173967 67.095,00 €

06/IT/059/17

FOMENTAR LA 
INVESTIGACIÓN EN 

MATERIA DE TÉCNICAS 
DE REPRODUCCIÓN 
HUMANA ASISTIDA

FUNDACIÓN PARA LA 
INVESTIGACIÓN Y 
FORMACIÓN EN 
REPRODUCCIÓN 

ASISTIDA

G06510614 22.335,00

06/IT/060/17

CEMRIA-CONVIRTIENDO 
EXTREMADURA EN 

MODELOS DE REDUCIDO 
IMPACTO AMBIENTAL

CONFEDERACIÓN 
REGIONAL 

EMPRESARIAL 
EXTREMEÑA

G06063960 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15702

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/061/17

RETO E2XEL- RETO DE 
EXTREMADURA 

EMPRESARIAL POR LAS 
ENERGÍAS LIMPIAS

CONFEDERACIÓN 
REGIONAL 

EMPRESARIAL 
EXTREMEÑA

G06063960 22.365,00 €

06/IT/062/17
CAA-COMUNICACIÓN 

APLICADA A UNA 
ASOCIACIÓN

COEBA-
CONFEDERACIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

EMPRESARIALES DE 
LA PROVINCIA DE 

BADAJOZ

G06023733 22.365,00 €

06/IT/070/17

APLICACIÓN DE LOS 
PRINCIPIOS DE 

ECONOMÍA VERDE EN 
EMPRESAS EXTREMEÑAS 
PARA EL FOMENTO DE 
BUENAS PRÁCTICAS 

ENERGÉTICAS

FUNDACIÓN ATABAL 
PARA LA 

COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO

G06481758 22.365,00 €

06/IT/071/17

PROYECTO DE 
INTERVENCIÓN 

EDUCATIVOSOCIAL: 
MATERIALES 

EDUCATIVOS DIGITALES 
GAMIFICADOS “SALVAR 

EL PLANETA TIERRA”

INSTITUTO SECULAR 
HOGAR DE NAZARET 
(CENTRO NTRA. SRA. 

DE LA LUZ)

R0600025A 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15703

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/077/17

ROBOTICA 
EDUCATIVA E 
INTELIGENCIA 

EMOCIONAL PARA 
TEA

ASOCIACIÓN DE 
PADRES DE 

PERSONAS CON 
AUTISMO DE 

BADAJOZ (APNABA)

G06135073 22.365,00 €

06/IT/087/17

INVESTIGACIÓN 
BAJO EL PRISMA 
DE LA ROBÓTICA 

EN LA ADAPTACIÓN 
DE LA 

DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL Y/O 
DEL DESARROLLO

APROSUBA 13 G06194492 22.047,00 €

06/IT/097/17

ESTUDIO SOBRE EL 
ENVEJECIMIENTO 
DE LAS PCDI EN 
EXTREMADURA

PLENA INCLUSIÓN 
EXTREMADURA

G06032015 22.365,00 €

06/IT/098/17

DESARROLLO DE 
UNA APP MÓVIL 

PARA LA 
EVALUACIÓN DE 
ACCESIBILIDAD 
COGNITIVA EN 

ENTORNOS

PLENA INCLUSIÓN 
EXTREMADURA

G06032015 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15704

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/099/17

EVALUACIÓN Y 
APLICACIÓN DE UN 

PROGRAMA DE 
INTERVENCIÓN 

PSICOSOCIAL PARA LA 
MEJORA DEL BIENESTAR, 

LA INTELIGENCIA 
EMOCIONAL Y LA SALUD 
DE PROFESIONALES DE 
ATENCIÓN DIRECTA DE 

PLENA INCLUSIÓN 
EXTREMADURA

PLENA INCLUSIÓN 
EXTREMADURA

G06032015 22.365,00 €

06/IT/104/17

PROYECTO DE 
POTENCIACIÓN DE LOS 

MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN DE 

CARÁCTER FORMATIVO Y 
UNIVERSITARIO, A 

TRAVÉS DE LA 
REALIZACIÓN DE 

CONTENIDOS 
TRANSMEDIA

FUNDACIÓN 
UNIVERSIDAD 

SOCIEDAD
G06456487 87.372,00 €

06/IT/111/17
INCLUSIÓN DE JÓVENES 

EN VOCACIONES 
CIENTÍFICO-TÉCNICAS

FUNDACIÓN 
UNIVERSIDAD 

SOCIEDAD
G06456487 44.730,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15705

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/113/17

PROGRAMA DE 
ENFERMEDADES 

TRANSMITIDAS POR 
VECTORES EN EL 

CABALLO CON 
IMPLICACIONES EN LA 

SALUD HUMANA

FUNDACIÓN 
UNIVERSIDAD 

SOCIEDAD
G06456487 44.730,00 €

06/IT/114/17
INTERVENCIÓN EN 

VIOLENCIA DE GÉNERO
PSICOEX G06160147 22.365,00 €

06/IT/115/17

GESTIÓN DE 
EXPEDIENTES DIGITALES 

EN ENTIDADES DEL 
TERCER SECTOR

APROSUBA 13 G06194492 22.047,00 €

06/IT/116/17
ESTUDIO NECESIDADES 
LOGOPEDA CON PCDI Y 

SUS FAMILIAS
APROSUBA 13 G06194492 44.094,00 €

06/IT/123/17
ARCHIVO Y PATRIMONIO 

ECLESIASTICO

ARZOBISPADO 
MÉRIDA-BADAJOZ // 

ARCHIVOS 
ECLESIÁSTICOS 

R0600001B 67.095,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15706

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/125/17

ATENCIÓN 
TEMPRANA Y 

HABILITACIÓN 
FUNCIONAL, UN 
PASO HACIA LA 

VIDA AUTÓNOMA E 
INDEPENDIENTE

ADIFISA G06248934 22.365,00 €

10/IT/018/17

INVESTIGACIÓN Y 
ESTUDIOS DE LOS 

TRASTORNOS 
RESPIRATORIOS DEL 
SUEÑO ASOCIADOS 
A LA ENFERMEDAD 
RENAL CRÓNICA.

ASOCIACIÓN 
NEUMOLOGOS 

EXTRTEMADURA
G10240364 67.095,00 €

10/IT/019/17

INVESTIGACIÓN Y 
ESTUDIOS DE LOS 

TRASTORNOS 
RESPIRATORIOS DEL 
SUEÑO ASOCIADOS 

A LA OBESIDAD.

ASOCIACIÓN 
NEUMOLOGOS 

EXTRTEMADURA
G10240364 67.095,00 €

10/IT/025/17

ESTUDIOS 
BIOCLIMATICOS Y 
DE CONTROL DE 

CONSUMOS

FUNDACION LABORAL 
DE LACONSTRUCCION

G80468416 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15707

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/028/17

ELABORACIÓN DE UN 
CATÁLOGO REGIONAL DE 

PRODUCCIÓN, 
TRANSFORMACIÓN, 

COMERCIALIZACIÓN Y 
CONSUMO DE 

ALIMENTOS ‘’SLOW’’ EN 
EXTREMADURA.

SLOW FOOD 
EXTREMADURA

G06530513 111.825,00 €

10/IT/031/17
GESTIÓN DE EVENTOS 

DEPORTIVOS 2.0

FEDERACIÓN 
EXTREMEÑA DE 

TRIATLON
G06170492 22.365,00 €

10/IT/038/17 DEHESA SOSTENIBLE AFOMER G10459451 22.365,00 €

10/IT/054/17

MEJORAS 
TECNOLÓGICAS DE 

SISTEMAS 
SILVOPASTORALES

FEDERACIÓN 
ESPAÑOLA DE LA 

DEHESA (FEDEHESA)
G10460574 22.365,00 €

10/IT/057/17
RETENIENDO TALENTOS: 
ARTESANÍA Y CULTURA 

INMATERIAL.
ADESVAL G10174738 22.365,00 €

10/IT/058/17
RETENIENDO TALENTOS: 

TURISMO
ADESVAL G10174738 22.365,00 €

10/IT/059/17
RETENIENDO TALENTOS: 

COOPERATIVISMO
ADESVAL G10174738 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15708

NÚMERO 71

A N E X O  I I

RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS AL 
AMPARO DE LA ORDEN DE 2 DE AGOSTO DE 2018 POR 

LA QUE SE APRUEBA LA CONVOCATORIA DE 
SUBVENCIONES DEL EJERCICIO 2018 A ENTIDADES 
PROMOTORAS DEL PROGRAMA DE FORMACIÓN EN 
ALTERNANCIA CON EL EMPLEO DE INNOVACIÓN Y 

TALENTO

PROYECTO DE GASTO: 2017130080001

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 1308242B470

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

06/IT/003/18

CONTINUACIÓN CON 
LA INVESTIGACIÓN 
Y LA APLICACIÓN DE 
NUEVOS ENFOQUES 

Y MÉTODOS DE 
COMUNICACIÓN EN 

EL SECTOR 
SERVICIOS

ASESORES 
EMPRESARIALES 
ASOCIADOS, SL

B06141717 22.365,00 €

06/IT/004/18

INVESTIGACIÓN EN 
POSICIONAMIENTO 
Y EXPANSIÓN DE 

MERCADOS

3VENTS S.C. J10437531 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15709

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

06/IT/005/18

INVESTIGACIÓN EN 
PLAN DE 

COMUNICACIÓN PARA 
LA CONSECUCIÓN DE 

UN BUEN 
POSICIONAMIENTO

RC&MEDIA 
COMUNICACIÓN, SL

B06561534 22.365,00 €

06/IT/006/18

INVESTIGACIÓN EN EL 
DESARROLLO DE UNA 

INTRANET POTENTE EN 
LA NUBE

ALMACENES 
AGRUPADOS MAT, SL

B10317188 22.365,00 €

06/IT/007/18

IMPLANTACIÓN DE DOS 
SISTEMAS E-COMMERCE 

EN PARALELO EN LA 
EMPRESA ALMACENES 
AGRUPADOS MAT, SL

ALMACENES 
AGRUPADOS MAT, SL

B10317188 22.365,00 €

06/IT/008/18

POSIBILIDADES DE LA 
ROBÓTICA EDUCATIVA 

CON LAS 
COMPETENCIAS STEAM: 

ADAPTACIÓN 
METODOLÓGICA DE 

ASIGNATURAS PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN EN EL 

AULA

ROBOTILANDIA, SL B06700587 111.825,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15710

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

06/IT/009/18
INVESTIGACIÓN EN LA 
INTERNACIONALIZACIÓN 

DE PAMBIÓTICA
PAMBIOTICA SL B06700462 22.365,00 €

06/IT/010/18

PLATAFORMA WEB Y APP 
PARA MONITORIZACIÓN 

DE INSTALACIONES 
FOTOVOLTAICAS DE 

AUTOCONSUMO

EFICAE SOLUCIONES 
C.B.

E06719868 66.015,00 €

06/IT/011/18

INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO DE 

NUEVOS PRODUCTOS 
SALUDABLES DE 

ORIGEN ANIMAL Y 
VEGETAL PARA 

CONSUMIDORES 
ESPECÍFICOS

COMPAÑIA 
EXTREMEÑA DE 

INVESTIGACIÓN Y 
PRODUCCIÓN 

ALIMENTARIA S.A

A06337281 22.365,00 €

06/IT/012/18

DESARROLLO DE UNA 
PLATAFORMA PARA LA 

VISUALIZACIÓN Y 
CAPTURA DE DATOS 

PARA AGRICULTURA Y 
GANADERÍA DE 

PRECISIÓN.

CEDESA DIGITAL SL B06684369 44.730,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15711

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

06/IT/015/18

APLICACIÓN DE LA 
ECONOMIA VERDE PARA 
LA FITORREMEDIACIÓN 

DE EFLUENTES 
CONTAMINANTES 
PROCEDENTES DE 
AGROINDUSTRIA 
ELABORADORA DE 

VINO, ACEITE DE OLIVA 
Y ACEITUNA DE MESA

SDAD. COOPERATIVA 
AGR. SANTA MARTA 

VIRGEN
F06003404 22.365,00 €

06/IT/016/18

FORMACIÓN EN 
CARACTERIZACIÓN 
VARIETAL Y MEJORA 

GENÉTICA DE FRESAS, 
ARÁNDANOS Y MORAS

BERRIES DEL OESTE, 
SL

B06732325 22.365,00 €

06/IT/017/18

CONTROL DE LOS 
REQUISITOS 

SOLICITADOS POR LOS 
CLIENTES EN 

PRODUCTOS DE 
TOMATE.

AGRAZ, SAU A06005250 22.365,00 €

06/IT/019/18

FORMACIÓN EN LA 
GESTIÓN DE LA MADERA 
Y DE SUS DERIVADOS: 

LOGÍSTICA, 
TRANSFORMACIÓN Y 

DESTINO

ACTUACIONES PARA 
EL MEDIO AMBIENTE 

Y RURAL DE 
EXTREMADURA, SL

B06578116 44.730,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15712

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

06/IT/020/18

INFLUENCIA DE LA 
IMPLANTACIÓN DE 

SISTEMA DE GESTIÓN 
DE CALIDAD Y NORMAS 
INTERNACIONALES EN 

LA MEJORA DE LA 
CALIDAD DE LOS 

ACEITES DE OLIVA 
VÍRGENES EXTRA EN 

UNA ALMAZARA

COMERCIAL 
AGROPECUARIA 
S.A.T. (CASAT)

V06034235 22.365,00 €

06/IT/021/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

BEATRIZ RICO 
SÁNCHEZ 

ARQUITECTA
7579------ 22.365,00 €

06/IT/022/18

FOMENTO DE LA 
PARTICIPACIÓN DE LAS 
EMPRESAS EXTREMEÑAS 

EN PROYECTOS 
EUROPEOS.

GABINETE DE 
GESTIÓN INTEGRAL 
DE RECURSOS SL

B06565907 67.095,00 €

06/IT/023/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

GRUPO DE 
INGENIERIA 

DESARROLLO DE 
INICIATIVAS 

EMPRESARIALES, SL

B06355911 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15713

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

06/IT/024/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

AIUESTUDIO, SLP B06457337 22.365,00 €

06/IT/027/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

MIRAFUTURA, SL B06538888 22.365,00 €

06/IT/031/18

DISEÑO DE UN PLAN 
ESTRATEGICO, 

INVESTIGACION EN 
PROCESOS PARA EL 

CONTROL

STRATAPAVIMENTOS, 
SLU

B06693618 22.365,00 €

06/IT/033/18

EVALUACIÓN DE 
VARIEDADES DE 

TOMATE ADAPTADAS A 
LAS CONDICIONES DE 

LAS VEGAS DEL 
GUADIANA

ACOPAEX S. COOP. F06139109 44.730,00 €

06/IT/034/18

DESARROLLO APP 
SMART CITY 
PATRIMONIO 

INMATERIAL DE LA 
CIUDAD DE BADAJOZ

CÓDICE GESTIÓN DE 
LA INFORMACIÓN

B06531537 67.095,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15714

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

06/IT/035/18
RECURSOS 
DIGITALES 

EDUCATIVOS

CÓDICE GESTIÓN DE 
LA INFORMACIÓN

B06531537 44.730,00 €

06/IT/038/18

OPTIMIZACIÓN 
COMUNICATIVA DE 

LA EMPRESA A 
TRAVÉS DEL 

MARKETING DIGITAL

G3 ELECTRICAL 
SOLUTIONS S.COOP.

F06651608 22.365,00 €

06/IT/039/18

DESHIDRATADO 
MEDIANTE 

ATOMIZACIÓN DE 
ALPECHÍN PARA 

REFORMULACIÓN EN 
NUEVOS 

PRODUCTOS

TROIL VEGAS ALTAS, 
SOCIEDAD 

COOPERATIVA
F06302087 22.365,00 €

06/IT/040/18

IMPLANTACIÓN DEL 
MÉTODO DE 

IDENTIFICACIÓN DE 
PIGMENTOS 

CLOROFÍLICOS Y 
CAROTENOIDES 

MEDIANTE TÉCNICAS 
ESPECTROFOTOMÉTRICAS 

Y CROMATOGRÁFICAS 
QUE DETERMINAN LA 

FRESCURA DEL ACEITE 
DE OLIVA VIRGEN.

LABORATORIO 
AGROALIMENTARIO 

INDUSTRIAL, SL 
(INDLAB)

B06292460 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15715

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

06/IT/042/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

AVAQUS EMERITA, SL B06546915 22.365,00 €

06/IT/043/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

LUIS MARIA PÉREZ 
PÉREZ ARQUITECTO

----1427- 22.365,00 €

06/IT/044/18

APLICACIÓN 
PRÁCTICA DE 

NUEVOS MODELOS 
DE COMUNICACIÓN 
A TRAVÉS DE REDES 
SOCIALES Y TRATO 

DIRECTO

LA BICICLETA 
PACENSE SL

B06346886 22.365,00 €

06/IT/047/18

DISEÑO, 
DESARROLLO E 

INTEGRACIÓN DE 
UN SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA 

PRODUCCIÓN PARA 
CONSUMIBLES 

ECOLÓGICOS PARA 
IMPRESIÓN 3D

GREENPRINTS LABS, 
SLU.

B06701197 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15716

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

06/IT/048/18

DISEÑO Y 
DESARROLLO DE UN 

SISTEMA DE 
IMPRESIÓN 3D DE 

MATERIALES 
BIOCERÁMICOS PARA 
REGENERACIÓN ÓSEA

GREENPRINTS LABS, 
SLU.

B06701197 22.365,00 €

06/IT/049/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

SBOZAARQUITECTURA, 
SC

J06674303 22.365,00 €

06/IT/051/18

CONTROL DE CALIDAD Y 
MEJORA DE PROCESOS 
EN LA OBTENCIÓN DE 

ACEITES DE OLIVA

COOPERATIVA 
NUESTRA SEÑORA 

DE PERALES
F06012355 44.730,00

06/IT/052/18

INVESTIGACIÓN 
PARA EL DESARROLLO 

ECONÓMICO DE 
CESEMBAL EL 
RAPOSO, SL

CESEMBAL EL 
RAPOSO, SL

B06474829 22.365,00 €

06/IT/053/18
INVESTIGACIÓN EN LA 

EXPORTACIÓN DE 
BALCARE COSMETICS

NAMPULA SL B06711147 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15717

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

06/IT/054/18 P.E. INMB
EDUARDO 

BERNARDO MURIEL
---0554-- 22.365,00 €

06/IT/056/18

CREACIÓN Y 
DESARROLLO DEL 
ÁREA DE RRHH DE 

LA EMPRESA

JUAN FRANCISCO 
DIAZ CADENAS

---8409-- 22.365,00 €

06/IT/057/18

INVESTIGACIÓN 
EN LA 

IMPLANTACIÓN 
DEL CUADRO DE 

MANDO INTEGRAL 
PARA LA MEJORA 

DEL RENDIMIENTO 
DE LA EMPRESA 

LUIS RODRÍGUEZ 
FLORES, SL

LUIS RODRIGUEZ 
FLORES, SL

B06612493 22.365,00 €

06/IT/058/18

ESTUDIO SOBRE 
LA INTEGRACIÓN 
DE LAS ENERGÍAS 

RENOVABLES. 
AUTOCONSUMO 
FOTOVOLTAICO

PROYECTOS, RIEGO 
Y CONTROL

B06444590 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15718

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/059/18

INNOVACIÓN Y 
PLANIFICACIÓN PARA LA 
GESTIÓN DE RECURSOS 

INFORMÁTICOS

GALPER 
SERVICIOS 

INFORMÁTICOS, SL
B06131924 22.365,00 €

06/IT/061/18

DESARROLLO 
HERRAMIENTA EXCEL 

PARA GESTIÓN Y 
CONTROL DE FLOTAS DE 

TRANSPORTE

CONSULTING DE 
ENERGÍAS 

RENOVABLES 
SIGLO XXI, SL

B06583751 22.365,00 €

06/IT/062/18

DESARROLLO DE 
PLATAFORMA DE 

COMPRA DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA EN EL 

MERCADO IBÉRICO

REPRESENTANTES 
DE 

CONSUMIDORES 
EN MERCADO 

ELÉCTRICO, SL

B73861908 22.365,00 €

06/IT/063/18

PROYECTO DE 
ENTRENAMIENTO 

VIRTUAL EN 
MANTENIMIENTO Y 

GESTION DE 
OPERACIONES EN 
PLANTAS DE GAS 
NATURAL PARA 

OPERARIOS 

GLOVAPRONYD, SL B06725857 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15719

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/064/18

EVALUACIÓN 
NUTRICIONAL DE LAS 

CARNES Y SU 
IMPORTANCIA EN LA 

ALIMENTACIÓN HUMANA

IBERGENETICA 
EXTREMEÑA, SA

A06202683 44.730,00

06/IT/068/18
APLICACIONES DE 

REALIDAD VIRTUAL EN 
LA INDUSTRIA 4.0

VIRAL STUDIOS CB E06697288 22.365,00 €

06/IT/070/18 DIGITAL TWIN FV TM DUCTOLUX, SL B06525547 22.365,00 €

06/IT/072/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

MARIA 
CONCEPCIÓN 

ROBADO 
VILLARROEL

0919------ 22.365,00 €

06/IT/073/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

GEVORA 
CONSTRUCCIONES

A06006571 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15720

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/074/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

FERNANDO 
GARRORENA 

GÓMEZ
-----4510-B 22.365,00 €

06/IT/077/18

GESTIÓN DE LA I+D+I Y 
ESTUDIO DEL AUMENTO 

DE VIDA ÚTIL DE LA 
CARNE DE CORDERO A 

PARTIR DE NUEVAS 
TÉCNICAS DE 

SEMICONGELACIÓN 
COMO EL 

SUPERCHILLING

OVISOSERVI, SLU B06551691 22.365,00 €

06/IT/078/18

FORMACIÓN EN EL 
DESARROLLO DE 
FUNGICIDAS Y 

BACTERIAS FIJADORAS 
DE NITRÓGENO PARA LA 

IMPLANTACIÓN EN 
SEMILLAS Y SU 

POSTERIOR 
COMERCIALIZACIÓN

LEONESA ASTUR 
DE PIENSOS – 

LESA, SA
A24004863 67.095,00 €

06/IT/080/18

NEUROPSICOLOGÍA Y 
EDUCACIÓN: FUNCIÓN 

EJECUTIVA Y 
COMPETENCIAS CLAVES

MARIA GUADALUPE 
GONZALEZ PEREZ

-----878T 22.275,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15721

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/082/18
AGRO EFICIENCIA E 

INNOVACIÓN
MONLIZ ESPAÑA 

SLU
B86075496 22.365,00 €

06/IT/083/18

ESTUDIO COMPARATIVO 
DE ESTABILIDAD DE 

DIFERENTES ACEITE DE 
FRITURA. 

IDENTIFICACIÓN DE 
POSIBLES FUENTES DE 

PATÓGENOS EN EL 
ENTORNO DE 
FABRICACIÓN. 

MONLIZ ESPAÑA 
SLU

B86075496 22.365,00 €

06/IT/084/18

ESTUDIO DE NUEVO 
LAY-OUT, 

IMPLEMENTACIÓN, 
EJECUCIÓN Y PUESTA 
EN MARCHA DE NUEVA 
LÍNEA DE PELADO DE 
PATATA, PATATA BABY, 

BONIATO Y TOMATE, EN 
FÁBRICA DE VEGETALES 

ULTRACONGELADOS 
(MONLIZ ESPAÑA, SLU.)

MONLIZ ESPAÑA 
SLU

B86075496 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15722

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/085/18

ESTUDIO DE 
DIFERENTES MÉTODOS 
DE DE VALORIZACIÓN 
DE POLIFENÓLES EN 

SUBPRODUCTOS 
VITIVINÍCOLAS. 

VALORACIÓN MEDIANTE 
TÉCNICAS DE 

FERMENTACIÓN IN 
VITRO EL VALOR 
NUTRITIVO DE 

SUBPRODUCTOS PARA 
RUMIANTES.

HERAL ENOLOGÍA, 
SL

B06412563 22.365,00 €

06/IT/086/18

CARACTERIZACIÓN 
GEOGRÁFICA DE LAS 

PARASITOSIS 
VETERINARIAS EN EL 

NOROESTE DE LA 
PROVINCIA DE BADAJOZ

SOLUCIONES 
SOSTENIBLES DEL 

CAMPO 
EXTREMEÑO, SL

B06694988 22.365,00 €

06/IT/088/18

SISTEMA PARA 
GARANTIZAR LA 

INTEROPERABILIDAD E 
INTEGRACIÓN DE 

DATOS DE OPERADORES 
DE CARGA DE 

VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

SMART ENERGY 
PRODUCTS AND 
SERVICES, SL

B06675714 44.730,00



Jueves, 11 de abril de 2019
15723

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/090/18

INVESTIGACIÓN EN 
ORGANIZACIÓN Y 
COMUNICACIÓN 
EMPRESARIAL EN 

SISTEMAS DE 
ECONOMÍA SOCIAL

INNOVACIONES 
DISRAS, SL

B06529119 22.275,00 €

06/IT/091/18

FORMACIÓN EN 
PROYECTOS I+D+i 
ORIENTADOS A LA 
APLICACIÓN DE 

TECNOLOGÍA NIRS PARA 
LA DETERMINACIÓN DE 
LOS PARÁMETROS DE 
CALIDAD DEL TOMATE

COMPAÑIA 
EXTREMEÑA DE 

INVESTIGACIÓN Y 
PRODUCCIÓN 

ALIMENTARIA S.A

A06337281 22.365,00 €

06/IT/092/18
GESTIÓN DOCUMENTAL 

Y ECONÓMICA DE 
PROYECTOS DE I+D+I

COMPAÑIA 
EXTREMEÑA DE 

INVESTIGACIÓN Y 
PRODUCCIÓN 

ALIMENTARIA S.A

A06337281 22.365,00 €

06/IT/093/18

INVESTIGACIÓN DE 
NUEVOS ÍNDICES DE 

MADURACIÓN 
TECNOLOGÍCOS PARA 

DIFERENTES 
VARIEDADES DE 

ACEITUNAS CULTIVADAS 
EN EXTREMADURA

COMPAÑIA 
EXTREMEÑA DE 

INVESTIGACIÓN Y 
PRODUCCIÓN 

ALIMENTARIA S.A

A06337281 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15724

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/094/18

INVESTIGACIÓN DE LOS 
NIVELES 

NUTRICIONALES DE LOS 
FRUTALES EN 

EXTREMADURA

COMPAÑIA 
EXTREMEÑA DE 

INVESTIGACIÓN Y 
PRODUCCIÓN 

ALIMENTARIA S.A

A06337281 22.365,00 €

06/IT/095/18

DESARROLLO NUEVAS 
FORMAS DE CONSUMO 

PARA PAÍSES ASIÁTICOS 
Y DE ORIENTE MEDIO 
DE ACEITE DE OLIVA 

VIRGEN EXTRA

MANUEL GIL 
FELIPE

5135------ 22.365,00 €

06/IT/096/18

OPTIMIZACIÓN DEL 
PROTOCOLO DE 

CRECIMIENTO DE LA 
LEVADURA 

TORULASPORA A NIVEL 
INDUSTRIAL. 

ESTABLECIMIENTO DE 
APPCC Y PARÁMETROS 
DE CALIDAD DE LAS 

PRODUCCIONES

HERAL ENOLOGÍA, 
SL

B06412563 22.365,00 €

06/IT/097/18

MEJORA DE LA 
EXACTITUD Y 

PRECISIÓN DE LOS 
ANÁLISIS DEL SISTEMA 

DE CALIDAD

CONSERVAS 
VEGETALES DE 

EXTREMADURA, SA
A06008361 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15725

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/098/18

FORMACIÓN PARA LA 
EXTRACCIÓN Y 

CONSERVACIÓN DEL 
GEL DE ALOE VERA 

PARA USO ALIMENTARIO

D3 INGENIERÍA Y 
OBRAS, SL

B06489777 22.365,00 €

06/IT/100/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

AGORA FRANCHISE 
CONSULTING, SC

J06665707 22.365,00 €

06/IT/102/18

NUEVA INDUSTRIA DE 
PROCESADO Y 

COMERCIALIZACIÓN DE 
PIELES DE CORDERO EN 

EXTREMADURA

COMERCIAL 
OVINOS, SCL

F06361208 22.365,00 €

06/IT/103/18

DESARROLLO DE 
NUEVAS 

FORMULACIONES DE 
KEPTCHUP Y SALSAS EN 

BASE A DIFERENTES 
FRUTAS Y HORTALIZAS

PRONAT SOCIEDAD 
COOPERATIVA

F06402697 22.365,00 €

06/IT/105/18
PÁGINA WEB, MARCA Y 
VISIBILIDAD EN LA RED

NOMEROS 
ASESORES, C.B.

E06681654 22.365,00 €

06/IT/106/18
PROGRAMA MEJORA DE 

PROCESOS
URVEDIP MYD, SL B06595771 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15726

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/108/18
PROGRAMA ESTUDIO DE 

MERCADO EMPRESA 
CONSTRUCTORA

URVEDIP MYD, SL B06595771 22.365,00 €

06/IT/110/18

AMPLIACIÓN DE 
MERCADOS 

INTERNACIONALES A 
TRAVÉS DE LA 
INNOVACIÓN

ULTREIA RUMBO 
SUR-ALCOR 

EXTREMADURA, 
SLL

B06622278 22.365,00 €

06/IT/113/18
APLICACIONES DE 

CONTROL DE PROCESOS 
EN CENTRAL FRUTÍCOLA

FRUTAS KORA, SL B06438832 22.365,00 €

06/IT/114/18

APLICACIONES 
INDUSTRIALES DE 

CONTROL DE PROCESOS 
EN ENTORNO DE 
EXPLOTACIONES 
AGROPECUARIAS 

EXTENSIVAS

INNODESARROLLO, 
SL

B06713481 22.365,00 €

06/IT/116/18

SISTEMA EN REALIDAD 
VIRTUAL PARA EL 
DESARROLLO DE 

HABILIDADES 
COMUNICATIVAS

PREXENZ 
SOCIEDAD 

COOPERATIVA 
ESPECIAL

F06729081 44.730,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15727

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/118/18

INTERNALIZACIÓN 
DE UNA EMPRESA 

DE MODA INFANTIL 
EN PORTUGAL

TOP BABY & TOP 
KIDS, SL

B42525907 22.365,00 €

06/IT/119/18

INTERNALIZACIÓN 
DE UNA EMPRESA 

DE MODA INFANTIL 
EN MÉXICO

TOP BABY & TOP 
KIDS, SL

B42525907 22.365,00 €

06/IT/123/18

ESTUDIO DE AHORRO 
DE COSTES Y 

LEGALIZACIÓN DE 
INMUEBLES PARA SU 
COMERCIALIZACIÓN

R.A.R NUEVO 
ESPACIO, SC

J06736458 22.365,00 €

06/IT/124/18

FORMACIÓN EN I+D Y 
ESTUDIO DE COSTES 
DEL SECTOR DE LOS 
ACEITES DE OLIVA Y 
ACEITUNA DE MESA

VIÑAOLIVA, SOC. 
COOP. LTDA.

F06294169 22.365,00 €

06/IT/125/18

MEJORA DEL PROCESO 
DE FILTRADO PARA LA 
CONSERVACIÓN DE LA 
CALIDAD SENSORIAL Y 
NUTRICIONAL DE LOS 

ACEITES DE OLIVA 
VÍRGENES

VIÑAOLIVA, SOC. 
COOP. LTDA.

F06294169 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15728

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/126/18

DISEÑO Y DESARROLLO 
DE ENVASADO EN 

ATMÓSFERA 
MODIFICADA PARA 

PRODUCTOS DEL CERDO 
IBÉRICO DE BELLOTA Y 
ESTUDIO DE TÉCNICAS 

PARA CONTROL DE 
CALIDAD

SEÑORIO DE 
MONTANERA SL

B06328348 22.365,00 €

06/IT/130/18

CONTROL DE PROCESOS 
DE AUTOCONSUMO 

ENERGETICO EN 
VIVIENDAS 

GRUPO 
EXTREMADURA 

SOFT, SLU
B06194815 22.365,00 €

06/IT/131/18

ASEGURAMIENTO DE LA 
CALIDAD Y CONTROL DE 

PROCESOS EN 
ADMINISTRACIÓN

HIERROS VELASCO 
Y CAMACHO, SL

B06277453 22.365,00 €

06/IT/132/18

IMPLEMENTACION Y 
DESARROLLO DE 

TECNICAS ANALITICAS 
EN ACEITUNA DE 
ADEREZO PARA 
LABORATORIO 

AGROALIMENTARIO 

MIGUEL ANGEL 
ORTIZ ORTIZ

----9641- 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15729

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/133/18

FÉRULAS 
TERMOMOLDEABLES 
ELECTRODINÁMICAS 
PERSONALIZADAS 
REALIZADAS CON 
TECNOLOGÍA 3D

STEP INNOVATION 
SL

B06717466 22.185,00 €

06/IT/135/18

DESARROLLO DE 
ENTRENADORES 
QUIRÚRGICOS Y 
PUERTOS PARA 
LAPAROSCOPIA

SIX TECHBUILDING 
AND ENGINEERING 

s.l.
B06694533 22.185,00

06/IT/136/18

MODELIZACIÓN 
AVANZADA DEL 

DRENAJE DE 
ZONAS 

URBANAS EN 
EXTREMADURA

INVENIO, 
CONSULTORES 

INGENIEROS, SL
B06510465 22.365,00 €

06/IT/137/18
MYSOCIALFIT 
SOCIAL MEDIA

DANIEL 
RODRÍGUEZ 

VELARDE
0920----- 44.730,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15730

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/138/18

EMPLEO DE ADITIVOS 
TECNOLÓGICOS EN 

BASE A LEVADURAS Y 
MONO 

OLIGOSACÁRIDOS PARA 
MEJORAR LA 

DIGESTIBILIDAD DE 
DETERMINADAS 

MATERIAS PRIMAS EN 
GALLOS DE LA RAZAS 

AUTÓCTONAS E 
INDUSTRIALES.

R & D ANIMAL AND 
VEGETABLE 

NUTRITION, SL
B06738322 22.365,00 €

06/IT/145/18

PROGRAMA DE 
PROMOCIÓN DE LA 

CONVIVENCIA ESCOLAR 
Y PREVENCIÓN DE 

CONDUCTAS DE ACOSO 
ESCOLAR Y CIBER-

ACOSO

PROFESORES DE 
ALMENDRALEJO 

S.C.E.
F06486864 22.365,00 €

06/IT/148/18

PUESTA A PUNTO DE 
NUEVAS TÉCNICAS PARA 

LA DETECCIÓN Y 
CONFIRMACIÓN DE 

LEGIONELLA 
PNEUMOPHILA 

SEROGRUPO 1 POR 
TÉCNICAS DE BIOLOGÍA 

MOLECULAR

JUDIT GORDILLO 
ORREGO

-----097D 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15731

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/156/18

REPROGRAMACIÓN Y 
CONFIGURACIÓN DE LA 

COMUNICACIÓN EN 
SEGUIDORES DE DOBLE 
EJE PARA LA GESTIÓN 
CENTRALIZADA EN LA 
PLANTA FOTOVOLTAICA 

LA PORTUGUESA

VALSOLAR 2006, 
SL

B06474449 22.365,00 €

06/IT/157/18
MYSOCIALFIT: CITY 

SPORT EVENTS

DANIEL 
RODRÍGUEZ 

VELARDE
---0766-- 44.730,00 €

06/IT/158/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

ACTEIN 
SERVICIOS, SL 

B06559470 22.365,00 €

06/IT/160/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

TIBURCIO MARTIN 
SOLO DE 
ZALDIVAR

3398------ 22.365,00 €

06/IT/161/18

FOMENTO DE LA 
PARTICIPACIÓN DE LAS 
EMPRESAS EXTREMEÑAS 

EN PROYECTOS 
EUROPEOS.

EOLAS, SL B47447081 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15732

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

06/IT/162/18

AUDITORIA E 
IMPLANTACIÓN DE 
SOLUCIONES DE 

SEGURIDAD DE LA 
INFORMACIÓN PARA EL 

CUMPLIMIENTO 
NORMATIVO EN LAS 

EMPRESAS

HEURISTIC 
SOLUTIONS SL

B06594790 44.730,00 €

10/IT/001/18
INTERNACIONALIZACIÓN 
DE LA PATA CURADA DE 

WAGYU IBÉRICO

CARNES DE LA 
SIERRA ONLINE, 

SL
B10411858 22.365,00 €

10/IT/002/18

TÉCNICAS DE ESTUDIO 
Y CONTROL NO 

INVASIVAS PARA 
AUSCULTACIÓN Y 

GESTIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS EN 

INGENIERÍA CIVIL Y 
EDIFICACIÓN

PATH INGENIERIA 
CIVIL, SL

B10454551 22.365,00 €

10/IT/004/18

APLICACIÓN PRÁCTICA 
DE MODELOS DE 
COMUNICACIÓN Y 

VENTA A TRAVÉS DE 
REDES SOCIALES Y 

TRATO DIRECTO CON 
CLIENTES

JACOLIVA, SL B10104800 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15733

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/005/18

FORMACIÓN EN LA 
GESTIÓN AGRÍCOLA DE 

LOS INSUMOS 
ECOLÓGICOS Y SU 

APLICACIÓN OPTIMA, 
PARA LA OBTENCIÓN DE 

DIFERENTES 
PRODUCTOS DE LA 

STEVIA EN 
EXTREMADURA.

BIOSTEVERA, SL B86631587 22.365,00 €

10/IT/006/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

POBLACONS 
EXCLUSIVO, SL

B06727465 22.365,00 €

10/IT/007/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

GESTION Y OBRAS 
NADIR, SL

B10317238 22.365,00 €

10/IT/008/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

JOSE ANGEL 
BERDEJO 
DELGADO

------251F 22.365,00 €

10/IT/009/18 CONSTRUYE TU FUTURO
GESTION EXTERNA 
DE FORMACION SL

B10388783 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15734

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/011/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

CONSTRUCCION E 
INGENIERÍA 

MOVILLA ALONSO, 
SL

B10379170 22.365,00 €

10/IT/012/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

RAY I.E., SL B10410967 22.365,00 €

10/IT/013/18

IMPLANTACIÓN DE 
HERRAMIENTA 

INFORMÁTICA BASADA 
EN EXCEL, EN EMPRESA 
CONSTRUCTORA, PARA 

UN MAYOR 
SEGUIMIENTO Y 
CONTROL DE LAS 

OBRAS EN 
CONSTRUCCIÓN

PROMOCIÓN, 
GESTIÓN Y 
MARKETING 

INMOBILARIO, SL

B10017192 22.365,00 €

10/IT/015/18
SIG APLICADO A LA 

GESTIÓN DE LA 
SEÑALIZACIÓN VIARIA 

ACEINSA A37500725 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15735

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/016/18

DISEÑO DE PROTOTIPO 
LLENADORA ASÉPTICA 

DE ALIMENTOS EN 
RECIPIENTES 

TRADICIONALES

TOMCOEX S.A. A10363034 22.365,00 €

10/IT/017/18

ESTUDIO DE 
PATOLOGÍAS DE 

ELEMENTOS 
PATRIMONIALES A 

PARTIR DE MODELOS 
BIM 

EWEER 
INGENIERIA 
LASER, SL

B10399095 22.365,00 €

10/IT/018/18

INVESTIGACIÓN EN LA 
MEJORA DEL 

FUNCIONAMIENTO DE 
LA EMPRESA PARA EL 

CUMPLIMIENTO DE LOS 
OBJETIVOS DEL MEDIO 

AMBIENTE Y DE 
MERCADO

JACOLIVA SL B10104800 22.365,00 €

10/IT/019/18

FORMACIÓN EN LA 
GESTIÓN DE LA 

BIOMASA FORESTAL EN 
EL NORTE DE 

EXTREMADURA CON 
FINES TÉRMICOS

EXTREMADURA 
VERDE SL

B10345288 44.730,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15736

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/021/18
DESARROLLO DE LA 

APLICACIÓN WENEA_
APP

GAMMA 
SOLUTIONS, SL

B83239335 22.365,00 €

10/IT/022/18

ESTUDIO PARA LA 
MEJORA DEL 

CONOCIMIENTO DE 
TRABAJOS Y PROCESOS 
EN INFRAESTRUCTURAS 
VIARIAS Y MEJORA DE 
CARACTERIZACIÓN DE 

USOS DE SUELO 
UTILIZADOS DENTRO 

DEL TRABAJOS DE 
INGENIERÍA CIVIL 

ESTUDIOS 
TÉCNICOS Y 
MEDIOS DE 

INGENIERÍA, SL

B10227247 22.365,00 €

10/IT/023/18

ESTUDIO PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DE 

BIM EN FASE DE 
EJECUCIÓN EN EMPRESA 

CONSTRUCTORA

PROVIAVI 2012 SL B10417996 22.365,00 €

10/IT/024/18

APLICACIÓN DE NUEVAS 
METODOLOGÍAS 

COLABORATIVAS BIM EN 
EL SEGUIMIENTO Y 

CONTROL DE OBRAS Y 
PROYECTOS DE 
ARQUITECTURA

JOSE PEDRO 
TALAVERO PÉREZ

-----078H 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15737

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/025/18

APLICACIÓN DE NUEVAS 
TÉCNICAS Y 

TECNOLOGÍA EN EL 
ANÁLISIS, ESTUDIO Y 
LEVANTAMIENTO BIM 

DEL PATRIMONIO 
ARQUITECTÓNICO

PANTA RHEI 
DESARROLLO 

SIGLO XXI
B10445070 22.365,00 €

10/IT/026/18

ESTUDIO PARA LA 
MEJORA DEL 

CONOCIMIENTO DE 
TRABAJOS Y PROCESOS 

RELACIONADOS CON 
LAS OBRAS DE 

INGENIERÍA CIVIL. 
ANÁLISIS DE NUEVAS 

TÉCNICAS Y 
TECNOLOGÍAS EN 

INFRAESTRUCTURAS 
LINEALES

MEDIOS TECNICOS 
EXTREMEÑOS

B10246270 22.365,00 €

10/IT/027/18

FORMACIÓN EN LA 
GESTIÓN DE LA 

MECANIZACIÓN DE LA 
PRODUCCIÓN 

AGRÍCOLA, DEL SECADO 
Y DEL PROCESADO, 

PARA OBTENER 
DIFERENTES 

PRESENTACIONES DE LA 
HOJA SECA DE STEVIA 

ECOLÓGICA.

BIOSTEVERA, SL B86631587 44.730,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15738

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/028/18

ANÁLISIS DE 
APROVECHAMIENTOS 

FORESTALES EN SIERRA 
DE GATA COMO 

FUENTES DE 
BIOECONOMÍA

GISRENA, SL B10398840 22.365,00 €

10/IT/029/18

INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO DE 

PROCEDIMIENTOS PARA 
LA ESPECIALIZACIÓN 
DEL PRODUCTO EN 

SECTOR DE SEGUROS

GEXBROK 
MEDIACIÓN, SL

B10221653 22.365,00 €

10/IT/030/18

INNOVACIÓN EN EL 
SISTEMA DE 

COMUNICACIÓN Y 
MARKETING 

EMPRESARIAL PARA LA 
MEJORA DE SERVICIOS 

Y SU ADAPTACIÓN A 
NUEVOS MERCADOS

GRUPO GEFISCAL 
ASESORIA & 

CONSULTORIA, SL
B10011526 22.365,00 €

10/IT/031/18

 INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO E 

INNOVACIÓN EN EL 
MUNDO TECNOLÓGICO 
PARA LA OPTIMIZACIÓN 

DE PROCESOS.

GRUPO GEFISCAL 
ASESORIA & 

CONSULTORIA, SL
B10011526 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15739

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/032/18

EFECTO DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE 

ELEMENTOS 
INMUNOMODULADORES 

EN DIFERENTES 
ESPECIES GANADERAS

INGULADOS 
RESEARCH, SL

B10483097 22.365,00 €

10/IT/034/18

CONTROL DE PLAGAS Y 
FORMACIÓN EN LA 

LUCHA CONTRA 
VECTORES DE 

ENFERMEDADES

GABINETE 
TÉCNICO DE 
SANIDAD SL.

B06312748 22.365,00 €

10/IT/035/18

IMPLANTACIÓN DE LA 
PRL EN PROYECTOS DE 

EDIFICACIÓN 
ELABORADOS CON 
METODOLOGÍA BIM

AC2 INNOVACIÓN, 
SL

B10484533 22.365,00 €

10/IT/036/18

INTEGRACIÓN DE LA 
EVALUACIÓN DE 

RIESGOS EN 
PROYECTOS BIM DE 

CARRETERAS

AC2 INNOVACIÓN, 
SL

B10484533 22.365,00 €

10/IT/037/18

OPTIMIZACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 

EQUIPOS ELÉCTRICOS 
EN EDAR’s

EXMAN, SL B79500278 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15740

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/038/18

GESTIÓN DE RESIDUOS 
GENERADOS EN LA 

DEPURACIÓN DE AGUAS 
RESIDUALES

EXMAN, SL B79500278 22.365,00 €

10/IT/041/18

FORMACIÓN PARA LA 
CREACIÓN DE SALSAS 

SALUDABLES A BASE DE 
TOMATE

TOMCOEX S.A. A10363034 22.365,00 €

10/IT/042/18

ESTUDIO DE 
ESTRUCTURAS 

RECICLADAS COMO 
SISTEMA BÁSICO 

ESTRUCTURAL PARA 
UNA SOLUCIÓN 

MODULAR, EFICIENTE Y 
CON MENOR IMPACTO 

AMBIENTAL

INSTALACIONES Y 
AISLAMIENTOS 

AISLA, SL
B10449981 22.365,00 €

10/IT/043/18
ACTIVATE (SERVICIOS 

DE MOVILIDAD ACTIVA)
SOLUCIONES 
WELLNESS, SL

B10356129 22.365,00 €

10/IT/044/18

DESARROLLO DE LA 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN LA 
ARQUITECTURA

FERNANDO M.ª 
PRIETO 

VILLANUEVA
------715F 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15741

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/046/18

ALTERNATIVA A 
ANTIOBIÓTICOS PARA 

EL CONTROL DE 
ENFERMEDADES EN 

ESPECIES CINEGÉTICAS 
(CARACTERIZACIÓN DE 

BACTERIAS CON 
ACTIVIDAD 

PROBIÓTICA)

INNOVACIÓN EN 
GESTION Y 

CONSERVACION 
DE UNGULADOS, 

SL

B10412484 22.365,00 €

10/IT/047/18

ESTUDIO DE LAS 
PRODUCCIONES 

INTENSIVAS DE CONEJO 
DE MONTE UTILIZANDO 
DOS TIPOS DE PARQUES 

DE ACLIMATACIÓN

JORGE PEREZ 
PEÑA 

7601----- 22.365,00 €

10/IT/051/18

ANÁLISIS A TRAVÉS DE 
NUEVAS TECNOLOGÍAS, 
DE LA IMPLANTACIÓN 

DE MEJORAS 
ENERGÉTICAS EN LOS 

EDIFICIOS

INEXCON OBRAS Y 
SERVICIOS SLU

B10453892 22.365,00 €

10/IT/052/18

PROSPÉCTICA: BIG 
OPEN DATA PARA EL 

ANÁLISIS Y ESTUDIO DE 
LA INFLUENCIA DEL 

ENTORNO EN 
ENFERMEDADES 
ONCOLÓGICAS

CLOUDEX, SL B06709083 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15742

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad 
Promotora

NIF
Subvención 
Concedida

10/IT/053/18

REALIZACIÓN DE 
CONTENIDOS 

INFORMATIVOS Y 
DIVULGATIVOS 

TRANSMEDIA DE 
PROXIMIDAD PARA 

FOMENTAR EL 
PERIÓDICO LOCAL

EDITORIAL 
EXTREMADURA, SA

A10000339 44.730,00 €

10/IT/059/18

IMPLEMENTACIÓN DE 
NUEVAS TECNOLOGÍAS 

EN LA GESTIÓN DEL 
CONTROL DE COSTES 

DE OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN

SENDIN PAVIMENTOS 
Y ABASTECIMIENTOS, 

SA
A10005981 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15743

NÚMERO 71

PROYECTO DE GASTO: 2017130080001

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 1308242B489

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

06/IT/001/18

FONDOS 
DOCUMENTALES 
DIOCESANOS Y 

PARROQUIALES DE LA 
PROVINCIA DE BADAJOZ

ARZOBISPADO 
MÉRIDA-BADAJOZ // 

ARCHIVOS 
ECLESIÁSTICOS 

R0600001B 89.460,00 €

06/IT/036/18

APRENDIZAJE 
COLABORATIVO Y 
ATENCIÓN A LA 
DIVERSIDAD

COLEGIO SALESIANO 
‘’RAMÓN 

IZQUIERDO’’ 
R0600293E 22.227,00 €

06/IT/046/18
ESTRATEGIA 

IBEROAMERICANA DE 
TURISMO RURAL II

FUNDACIÓN 
CIUDADANÍA

G06447676 22.365,00 €

06/IT/055/18

PROGRAMA DE 
REALIZACIÓN DE 

MATERIAL AUDIOVISUAL 
TRANSMEDIA PARA EL 

APOYO A LA 
DIVULGACIÓN 

CIENTÍFICA DE LA 
COMUNIDAD 

INVESTIGADORA

FUNDACIÓN 
UNIVERSIDAD 

SOCIEDAD
G06456487 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15744

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

06/IT/066/18
GABINETE DE 
ESTRATEGIA 

COMUNICATIVA

ASOCIACIÓN COEBA-
CONFEDERACIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

EMPRESARIALES DE 
BADAJOZ

G06023733 22.365,00 €

06/IT/067/18
APLICACIÓN DE LAS TIC 
A ORGANIZACIONES SIN 

ÁNIMO DE LUCRO.

FUNDACIÓN CENTRO 
REG. EXTREMEÑO DE 
SERVICIOS EMPRES.

G06430276 22.365,00 €

06/IT/069/18

EL CRECIMIENTO DEL 
VOLUNTARIADO 
MEDIANTE LA 

INVESTIGACIÓN Y LA 
INNOVACIÓN EN LA 

GESTIÓN DE LA 
PARTICIPACIÓN JUVENIL

ASDE - SCOUTS DE 
EXTREMADURA

G06029227 22.365,00 €

06/IT/071/18
FONDOS 

DOCUMENTALES DEL 
SEMINARIO SAN ATÓN

SEMINARIO 
DIOCESANO SAN 

ATÓN
R0600016J 44.730,00 €

06/IT/075/18

ENTRENAMIENTO 
COGNITIVO BASADO EN 

EL AJEDREZ: 
DESARROLLO Y 

EJECUCIÓN DE UN PLAN 
ESTRATÉGICO DE 

MARKETING Y DE UN 
PLAN DE SOCIAL MEDIA

CLUB DE AJEDREZ 
MAGIC

G06352660 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15745

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

06/IT/081/18

EL IMPACTO 
ECONÓMICO DEL 

DESMANTELAMIENTO DE 
LA CENTRAL NUCLEAR 

DE ALMARAZ: 
CONSECUENCIAS Y 

ALTERNATIVAS

CONFEDERACIÓN 
REGIONAL 

EMPRESARIAL 
EXTREMEÑA

G06063960 22.365,00 €

06/IT/087/18

GSCE - GABINETE 
DE 

SOSTENIBILIDAD 
Y CALIDAD 

EMPRESARIAL

CONFEDERACIÓN 
REGIONAL 

EMPRESARIAL 
EXTREMEÑA

G06063960 22.365,00 €

06/IT/104/18

ONCO-QUALITY LIFE 
CÁNCER DE MAMA. 

ESTUDIO Y EVALUACIÓN 
DEL CONJUNTO DE 

SÍNTOMAS MÁS 
PREVALENTES EN 

MUJERES CON CÁNCER 
DE MAMA EN LAS 

DIFERENTES FASES DEL 
TRATAMIENTO. 

FACTORES ASOCIADOS 
Y RUTAS BIOLÓGICAS 

SUBYACENTES.

ASOCIACIÓN 
ONCOLÓGICA 

EXTREMEÑA (AOEX)
G06280879 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15746

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

06/IT/109/18

ANÁLISIS DE LA 
SITUACIÓN DE LAS 

EMPRESAS FAMILIARES 
EXTREMEÑAS EN 

MATERIA DE 
FORMACIÓN PARA LA 

SUCESIÓN

ASOCIACIÓN 
EXTREMEÑA DE LA 
EMPRESA FAMILIAR

G06440812 22.365,00 €

06/IT/112/18

EMPODERAMIENTO Y 
FORMACIÓN SOBRE 
SOSTENIBILIDAD, 

ECONOMÍA VERDE Y 
CIRCULAR PARA 

POBLACIONES RURALES 
DE EXTREMADURA.

FUNDACIÓN ATABAL 
PARA LA 

COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO

G06481758 22.365,00 €

06/IT/117/18

UN APOYO 
PSICOEDUCATIVO PARA 

UNA INCLUSIÓN 
EDUCATIVA Y SOCIAL

ADIFISA G06248934 22.365,00 €

06/IT/134/18

PRECONCEPCIONES EN 
FÍSICA Y QUÍMICA EN 

ALUMNOS DE 
SECUNDARIA Y 
BACHILLERATO

COLEGIO SALESIANO 
MARÍA AUXILIADORA

R0600291I 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15747

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

06/IT/141/18

IMPLANTACIÓN 
PROTOCOLO PARA 

RESPUESTA 
COGNITIVA EN 

TERCER SECTOR

APROSUBA 13 G06194492 22.219,44 €

06/IT/142/18 BIG DATA SOCIAL APROSUBA 13 G06194492 22.219,44 €

06/IT/154/18
TALLERES MUJER Y 
EMPRENDIMIENTO 

ASOCIACIÓN 
PSICOEX

G06160147 44.730,00 €

06/IT/155/18 INFAD GESTIÓN INFAD G06173967 67.095,00 €

06/IT/170/18

ELABORACIÓN 
PLAN DE 

COMUNICACIÓN 
CONGDEX

COORDINADORA 
EXTREMEÑA DE 

ONGD, CONGDEX
G06252100 22.365,00 €

10/IT/010/18
ADAPTACION A LA 
DESERTIFICACION

AFOMER 
-ASOCIACIÓN PARA 
FORMADORES DEL 

MEDIO RURAL 
EXTREMEÑO

G10459451 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15748

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

10/IT/014/18

TÉCNICAS Y 
TECNOLOGÍAS DE 

LA CONSTRUCCION 
QUE TIENDAN A LA 
SOSTENIBILIDAD: 

DOMÓTICA, 
ESTRATEGIAS 

PASIVAS Y 
BIOCONSTRUCCIÓN 
APLICADAS A LAS 

EMPRESAS 
EXTREMEÑAS

FUNDACION 
LABORAL DE 

LACONSTRUCCION
G80468416 22.365,00 €

10/IT/020/18

ASESORAMIENTO 
TECNOLÓGICO E 

INNOVACIONES EN 
ENTRENAMIENTO 

DEPORTIVO

ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA 
FORMATIVA 
EXTREMEÑA

G10394153 44.730,00 €

10/IT/033/18

ECODISEÑO Y 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA PARA 
TURISMO RURAL EN 

LA DEHESA

VERDEMENTE 
ASOCIACIÓN PARA 

LA I+D+I, 
SALVAGUARDA Y 

FORMA

G10483923 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15749

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

10/IT/039/18

INVESTIGACIÓN SOCIAL 
SOBRE LA FALTA DE 
ATRACTIVO EN LA 

FORMACIÓN 
PROFESIONAL EN EL 

SECTOR DE LA 
CONSTRUCCIÓN EN LOS 

NIVELES 1,2,3.

FUNDACION 
LABORAL DE 

LACONSTRUCCION
G80468416 44.730,00

10/IT/045/18

CONTROL Y USO 
RACIONAL DE 

MEDICAMENTOS EN LAS 
RAZAS CAPRINAS 

AUTÓCTONAS 
EXTREMEÑAS

ASOCIACIÓN EXT. 
CRIADORES DE 

GANADO CAPRINO 
DE RAZA VERATA

G06317655 22.365,00 €

10/IT/048/18

RETENIENDO TALENTOS: 
MONITORIZACIÓN DEL 
SECTOR TURÍSTICO Y 
NORMAS DE CALIDAD

ADESVAL G10174738 22.365,00 €

10/IT/049/18

RETENIENDO TALENTOS: 
DINAMIZACIÓN DE 

MUSEOS Y CENTROS DE 
INTERPRETACIÓN.

ADESVAL G10174738 22.365,00 €



Jueves, 11 de abril de 2019
15750

NÚMERO 71

N.º 
Expediente

Denominación 
Proyecto

Entidad Promotora NIF
Cantidad 

Concedida

10/IT/050/18

ESTUDIO Y 
ANÁLISIS PARA LA 
IMPLANTACIÓN DE 

MEJORAS EN 
EDIFICIOS 

PATRIMONIO DE LA 
FUNDACIÓN 
FERNANDO 

VALHONDO CALAFF

FUNDACIÓN 
FERNANDO 
VALHONDO 

CALAFF

G10014363 22.365,00 €

10/IT/060/18

RETENIENDO 
TALENTOS: 

ACOMPAÑAMIENTO 
PARA LA CREACIÓN 
DE LA DOP”QUESO 

DE ACEHUCHE’’. 

ADESVAL G10174738 22.365,00 €


		2019-04-10T15:34:04+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




